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Vsa sončna 
očala

optikaart  Lep okvir, dobra slika!
Bleiweisova 14, Kranj 

Očesna ambulanta s koncesijo 
Izkoristite kratke čakalne vrste in se naročite že danes. Za 
pregled pri specialistih okulistih se naročite po telefonu

059 070 250
ali osebno. Obiščite nas, strokovno vas bomo postregli.

V Art optiki lahko koristite kartico

S Piko lahko: 
• plačujete in pridobite bonitetne pike,

• unovčujete pike za nakup izdelkov,
• koristite posebej za vas pripravljene akcije.

Na druga 
korekcijska očala 
z enako dioptrijo

popust
-50 %
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IZDELKI V AKCIJI  IN PO UGODNIH CENAH

  VELIKA IZBIRA HRANE, OPREME, SREDSTEV ZA NEGO IN ZAŠČITO – Oglejte si na: www.aro.si

NE DOBITE? MI IMAMO NA ZALOGI
-10 %  CIBAU 12 kg

39,90€  = 35,91 €  
ODLIČNA  HRANA Z RIBAMI 
ZA PSE Z ALERGIJAMI IN 
PREBAVIMI TEŽAVAMI

VSAK MESEC V AKCIJI 3 RAZLIČNE HRANE ZA PSE IN MAČKE  

KUPON -10 % 
VELJA ZA CELOTNI 
ENKRATNI NAKUP  

IZDELKOV. 
POPUSTI SE NE SEŠTEVAJO. 

ODREŽI IN PRINESI!

- 10 %  WC PESEK 
FLAMINGO  
ZA MAČKE 15 kg
300% VEČJA  VPOJNOST, 
MANJŠA PORABA, HITRO 
GRUDENJE, IZNIČUJE VONJ PO 
URINU, SE NE PRIJEMA TAČK.               

DRUGI IZDELKI PO 
UGODNIH CENAH, KI JIH 
PRIPOROČAMO.  
  POSLASTICE FLAMINGO ZA MAČKE
    POSLASTICE FLAMINGO  
ZA GLODAVCE                                                

   –10% DEŽNI PLAŠČKI  VSEH 
VELIKOSTI

   –10% VSE ODSEVNE, SVETLEČE 
OVRATNICE, POVODCI, OBESKI.

–10 %  NA VSE  
PRIPOMOČKE  
ZA NEGO  
PSA IN MAČKE

PRIHAJATA JESEN IN ZIMA!  
KAKO ZAŠČITITI SVOJEGA PSA? POSKRBITE, DA BO  
NA VEČERNIH SPREHODIH VAŠ PES:
   VIDEN: V TA NAMEN GA OPREMITE S SVETLEČIMI  
ALI ODSEVNIMI OVRATNICAMI, POVODCI ALI Z LED 
LUČKAMI OZ. SVETLEČIMI OBESKI,                                                                      

   ZAŠČITEN: S PALERINAMI PROTI DEŽJU IN  
ZIMSKIMI PLAŠČKI PROTI MRAZU.                                            

PRI NAS  
DOBITE TUDI:
   male živali
   akvarijske in ribniške ribe
   izdelujemo akvarije, 
aqua-terarije, terarije 
  16 vrst kvalitetne  
hrane za pse in mačke

-10 % 
  ZA VSA  

UDOBNA,  
PRAKTIČNA  
IN PRALNA  

LEŽIŠČA ZA PSA
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je me seč na pri lo ga  
Go renj ske ga gla sa  

Izdajatelj: 
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj

Od go vor na ured ni ca: 
Ma ri ja Volč jak  

Ured ni ca:
Ana Šubic

Ko mer ci a list: 
Ja nez Čim žar, T: 041/704 857

Oblikovanje  
in tehnično urejanje:
Matjaž Švab
 
Pri pra va za tisk:
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj 

Tisk: 
Delo, d.  d., Ti skar sko sre diš če 

Raz nos: 
Poš ta Slo ve ni je, PE Kranj 

Ured ni štvo, na roč ni ne,  
oglas no tr že nje: 
Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj 
Te le fon: 04/201 42 00 
Te le faks: 04/201 42 13 
E-pošta: info@g-glas.si 
Mali ogla si: te le fon 04/201 42 47 

De lo vni čas: 
Po ne de ljek, to rek, če tr tek 
od 8. do 16. ure, sre da od 8. do 17. ure,
petek od 8. do 15. ure, so bo te, ne de lje  
in praz ni ki za pr to 

KRANJ ČAN KA je pri lo ga 82. šte vil ke 
Go renj ske ga gla sa, 15. oktobra 2019,  
izšla je v na kla di 35.000 iz vo dov,  
prejela so jo vsa gospodinjstva  
v mest ni ob či ni Kranj, priložena  
je Gorenjskemu glasu.

Kranjčanka 10

14 I Kranj v likovnem utripu 

16 I Poklon domačim Bitnjam

29 I Najprej čarovnice, nato še vinarji

42 I Kako zanesljivi so javljalniki?

54 I Ko kupujemo rabljen avto

4 I JENKOVA PESEM ZA 
VEČERNO MOLITEV
Na dogodkih v čast pesniku Simonu Jenku 
njegovo poezijo bere z nekim posebnim 
sentimentom. Kot da bi govoril skozi usta 
prednikov iz krajev za Savo od Praš do 
Podreče. Rudi Zevnik iz Mavčič ima kulturo 
v krvi.

20 I STOPNIČKE PO ZASLUGI 
LUČKE RAKOVEC
Tudi v 24. izvedbi tekme svetovnega poka-
la v težavnostnem plezanju naši repre-
zentanti niso ostali brez odličja. S tretjim 
mestom si ga je priborila Lučka Rakovec.

26 I PREGREHA ZA 
ČOKOHOLIKE
»Najino glavno pričakovanje je, da najina 
sladica zadovolji čokoholike,« pravita 
Kranjčana Špela in Andrej Mis, ki s svojo 
poslovno idejo, predpripravljenim narast-
kom iz čokolade, sodelujeta v novi sezoni 
televizijske oddaje Štartaj Slovenija.
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Besedilo: Igor Kavčič

Kako sta kaj s Simonom Jenkom v 
teh dneh?
Z njim sem pravzaprav že vse leto. 
Koliko je on z menoj, ne vem. Imam 
pa občutek, da me je prejšnji mesec že 
pošteno drezal pod komolec, da bo okto-
ber in z njim Jenkovi dnevi z vrhuncem 
v podelitvi Jenkove nagrade za pesniško 
zbirko zadnjih treh let ena, dva, tri tukaj. 
Zadnjih nekaj let naše Kulturno druš-
tvo Simon Jenko – Šmonca v Mavčičah 
odlično sodeluje z Društvom slovenskih 
pisateljev, Zavodom za turizem in kultu-
ro in Mestno občino Kranj, kar od mene 
zahteva precej komunikacije in povezo-
vanja. Zadnje dni ponoči, ko se zbudim 
in nimam o čem razmišljati, hitro na 
plan udari misel na Jenkov teden. Vča-
sih še kakšno uro zaspim, včasih mi to 
ne uspe in sedem k računalniku.
Vas, upokojencev, pa zjutraj res 
nihče ne priganja ... So vam osebno 
blizu »jutranji podaljški«? 
Niti ne. Imam to slabo navado, da grem 
pozno spat in zgodaj vstanem. Odkar 
je v pokoju žena, greva večkrat tudi na 
sprehod in sva tudi sicer malo dlje bud-
na, zjutraj pa mi takoj v glavo skoči, kaj 
moram tisti dan narediti.
Če se vrnem k Jenku – včasih kot nekak-
šno molitev pred spanjem berem nje-

Jenkova pesem  
za večerno molitev
Na dogodkih v čast pesniku Simonu Jenku njegovo poezijo bere z nekim posebnim 
sentimentom. Kot da bi govoril skozi usta prednikov iz krajev za Savo od Praš do Podreče. 
Rudi Zevnik iz Mavčič ima kulturo v krvi.

Rudi Zevnik v mislih s Simonom Jenkom / Foto: Tina Dokl
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gove pesmi, pogosto pa odprem tudi 
kakšno spletno stran in se kaj novega 
naučim o njem, kar po navadi potem 
prenesem tudi obiskovalcem naših vsa-
koletnih oktobrskih prireditev v pesnikov 
spomin. V zadnjih letih smo na Podreči 
in v Mavčičah organizirali tudi podeli-
tev Jenkove nagrade in v svojo sredino 
povabili peterico za nagrado nominira-
nih pesnikov. Mar ni prav, da slovenski 
pesniki, če se že potegujejo za Jenkovo 
nagrado, tudi vedo, od kod je bil doma 
pesnik, po katerem se imenuje nagrada? 
Letos se dogodek spet seli v Prešernovo 
gledališče v Kranj, kjer so nagrado pred 
desetletji sploh prvič podelili. 
Kot predsednik KD Simon Jenko 
– Šmonca ste se v zadnjih letih v 
Jenkovem tednu še posebej anga-
žirali: ob branju poezije v Pre-
šernovem gaju, izletih po krajih, 
povezanih z Jenkom in Vajevci, za 
slovesnost na Podreči in podelitev 
pesniške nagrade … Sam sem vas 
v šali iz Zevnika poimenoval kar v 
Jenka. Ampak s pesnikom ste tudi 
res v sorodu – kako daleč bova šla?
Deset let mlajša sestra Simona Jenka, 
Micka po imenu, je bila prababica moje 
mame, torej moja pra pra babica. Simon 
je bil prvi otrok in starša sta se poročila 
šele kasneje. Zato je Simon najprej živel 
z mamo na Podreči, pri štirih letih pa sta 
se oba preselila v Praše. Tudi moja stara 

mama Manca po materi, torej vnukinja 
Jenkove sestre, je živela v Prašah. Bila je 
zelo pobožna in ni kaj dosti govorila o 
pesniškem sorodniku, ki je pisal samo o 
ljubezni in takih stvareh. Po stroki je bila 
babica in je kar štirideset let pomagala 
otrokom na svet. Pisala se je Zevnik, ko 
se je poročila, pa je vzela možev priimek 
Virčič. Moja mama pa je dekliški priimek 
po poroki spet zamenjala nazaj v Zevnik. 
Vi ste s sestro in staršema živeli v 
Mavčičah?
Oče je bil iz Mavčič, mama pa je z 
družino živela v Prašah, v hiši, ki so jo 

podedovali po Jenkovi sestri Mici. Mica 
je umrla v dvajsetih letih prejšnjega sto-
letja in je bila stara čez osemdeset let. 
Vse življenje je bila samska, imela pa je 
dva nezakonska otroka, Marijano in Pri-
moža. Sin je ostal v vojski na nemškem, 
hči, torej moja prababica, pa se je poro-
čila z Zevnikom – Krevsovim Blažem iz 
Mavčič, kjer je bila rojena moja babica. 
Moja mama Ivanka je bila tretji otrok 
od desetih. Naj še to povem o pesnikovi 
sestri. Oče ji je kupil zemljo, hišo pa je 
postavila sama. Ves pesek zanjo je sama 
z obrežja Save znosila v predpasniku, 
oziroma »punklnu« kot se je reklo. Zato 
so ji začeli praviti Punka, po domače pa 
se je potem pri hiši vse do danes obdrža-
lo ime pr' Punk.   
Mojo mamo so tako klicali za Punko-
vo Ivanko, oče pa je bil Križnarjev Joža 
iz Mavčič. Pri očetu je bilo rojenih kar 
enajst otrok. Na domačiji v Mavčičah 
nas je bilo veliko in do dvajsetega leta 
sem v hiši videl kar sedem pokojnikov. 
Imam še tri leta starejšo sestro Darinko. 
Po kom ste dobili ime, Rudi ni rav-
no pogosto ime v naših krajih?
Kot sem rekel, je bilo pri očetu kup otrok. 
Rudolf je bil eden njegovih bratov, ki je 
leta 1944 kot partizan padel v Železni-
kih. Rudolf je bilo ime tudi prvemu fantu 
moje mame, ki je prav tako padel v parti-
zanih. Tako je bilo ime najbrž obema bli-
zu, res pa je, da Rudolf tudi goduje blizu 

mojega rojstnega dneva. Kot mulcu mi je 
bilo ime kar malo zoprno, a sem se z leti 
navadil. Ko sem se zaposlil, so me v Savi 
začeli klicati Ruda.
Ste bili kot otrok živahni?
Zelo so me čuvali, zato sem bil kar malo 
razvajen. Rad sem nastopal, imel sem 
posluh. Doma so vsi prepevali, tako oče 
kot mama pa sta igrala na ljubiteljskem 
odru. 
A vendarle, po osnovni šoli ste se 
vpisali v poklicno gumarsko šolo ...
Ata je bil glede mojega šolanja realen. 
Mogoče je do štirinajstletnega sina 

 Če greš naprej, ne veš – je prav,
da greš nazaj, ne boš priznal.
Ostaneš tu al’ greš drugam, 
vedno boš na svoji poti SAM!
(pesem sodelavcu, ki je odšel v drugo službo)
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deloval grobo, ampak imel sem presla-
bo spričevalo, da bi se vpisal na srednjo 
grafično šolo, kot sem si želel. Podo-
bno so rekli tudi v komisiji za sprejem 
v šolo. Tako sem končal na dveletni 
poklicni gumarski šoli in s šestnajstimi 
leti začel hoditi v službo. Letos poleti je 
minilo petdeset let od takrat, ko sem se 
zaposlil v tovarni Sava. 
Prezgodaj?
Močno prezgodaj – predvsem za današ-
nji čas. Ne morem pa reči, da ni bilo 
zanimivo – delal sem v proizvodnji v treh 
izmenah in na normo, naučil sem se, 
kdo je kdo v »fabriški hierarhiji«, pa tudi 
zaslužil sem kar dobro za mladega fan-
ta. Oče je rekel, da se bo upokojil, takoj 
ko bomo enkrat dobil večjo plačo kot on. 
Tako je tudi storil. Po treh letih sem šel k 
vojakom, se po petnajstih mesecih vrnil, 
še dve leti delal v proizvodnji, potem pa 
sem se prijavil na razpis za laboranta 
kontrolorja. Ob delu sem potem opravil 
še gumarsko delovodsko šolo.
Zraven sem se vseskozi ukvarjal s kul-
turo. Teta in sestra sta igrali na ljubitelj-
skem odru, sam pa sem še kot osnovno-
šolec hodil v dvorano, da sem jim kuril 
peč na vajah. Hkrati sem spoznaval, 
kako gre to – z igranjem. V petem raz-
redu sem prvič v šoli recitiral Jenkovo 
Naše gore. Doma smo imeli knjigo nje-
govih pesmi in mi je počasi »lezel pod 
kožo«. Zelo podoben mu je bil mamin 
brat Viktor. Če bi še pustil brado, bi bil 
izrezan Simon. 

Prvič sem igral v predstavi Pod Golico, 
ki je govorila o nekem kontrabantarju, ki 
je tihotapil blago preko Karavank. Igral 
sem žandarja. Še danes se spomnim 
svojih dveh stavkov. Rekel sem: »Ste vi 
Matevž Kobentar iz Breznice na Koro-
škem?« On je odgovoril: »Sem.« Jaz 
pa: »V imenu postave pojdite z menoj.« 
Kasneje sem igral v nekaj igrah, pa tudi 
režiral sem. Redno smo gostovali v Pol-
janski dolini, pri Sv. Duhu, v Trbojah ...
Pravo razvedrilo ob napornem delu 
v Savi ...
Tudi v Savi sem zamenjal nekaj delov-
nih mest. Najprej sem bil v laboratori-
ju, potem po opravljeni delovodski šoli 
kontrolni tehnolog, začel sem delati 
v eni izmeni, bil sem aktiven pri mla-
dinski organizaciji, imeli smo literarno 
skupino, pripravljali smo proslave, o 
čemer sem pisal poročila za tovarniški 
časopis. Kasneje sem bil urednik teden-
skega lista Informator, pisal pa sem 
tudi reportaže za savski časopis Sava. 
Nekajkrat sem šel kot novinar tudi s 
folkloristi, ki so takrat veliko nastopali v 
tujini. Z Niko Dolinarjevo sva nekaj časa 
tedensko brala poročila po tovarniškem 
razglasu, pripravljal sem izobraževanja 
o varnosti pri delu ...
Gumarskega je bilo vedno manj, če 
prav razumem?
Drži. Leto in pol sem delal v izobraže-
valnem centru, potem pa sem, glede na 
to, da je bila Sava v tistem času precej 
velika tovarna, postal kulturni animator 

za zaposlene. Ob folklori smo pripravi-
li razpis za pesnike, ustanovili likovno 
skupino, pripravljali različne dogodke, 
razstave. Pri vratarju smo ustanovili 
knjižnico, v tovarni smo pripravili pro-
dajo knjig in pisarniških potrebščin ob 
decembrskih praznovanjih ... Spomnim 
se, ko je kar v tovarni nastopal igralec 
Zlatko Šugman. V tem času smo gradili 
hišo in z ženo Minko so se nama rodili 
trije sinovi: Jaka (1980), Anže (1981) in 
Jure (1984). Dva sta gradbenika, srednji 
je igralec.
V tem času sem se vpisal tudi na štu-
dij ob delu na Pedagoški akademiji v 
Ljubljani. Tik pred koncem študija sem 
se, zaradi omenjenih dogodkov v druži-
ni (trije majhni otroci in gradnja hiše) 
odločil za začasno »pavziranje«. Take 
pavze pa se rade zavlečejo …
Po sedemnajstih letih v Savi sem šel za 
vodjo poslovalnice Mladinske knjige v 
Kranju, kasneje za potnika v veletrgovi-
no iste firme. Ko sem jo zapustil, sem 
prodajal tudi avtomobile v avto salonu. 
Ker smo nekaj časa živeli v Nemiljah 
na ženinem domu, sem se vključil tudi 
v Moški pevski zbor KUD Jože Papler v 
Besnici. 
Kateri glas ste peli? 
Drugi tenor, zdaj pri Mešanem oktetu 
Lipa v Sori pa pojem tenor.
Dober glas je vsekakor prava stvar 
za delo na radiu. Kdaj ste se pridru-
žili Radiu Sora, od koder ste se po 
nekaj letih tudi upokojili?
V takrat še Radiu Žiri sem se konec 
devetdesetih let prejšnjega stoletja zapo-
slil kot komercialist. Poleg trženja sem 
pripravljal avtomobilistično oddajo Od 
svečke do volana, sem in tja sem se z raz-
ličnih dogodkov tudi oglašal s terena ...
Vrniva se h kulturi in poeziji. Obe 
sta še posebej v zadnjih letih vaši 
stalni spremljevalki. Ali poleg Jen-
kove berete tudi drugo poezijo?
Kar nekaj poezije preberem. Me pa moti, 
da sodobni pesniki pisanje razumejo 
zelo nepesniško. Zame je pomembno, 
da ima pesem neki metrum in ritem. Ni 
nujno, da ima pesem tudi rimo, mora pa 
se ob njenem branju čutiti neka melodi-
ja. Tega sodobnim pesnikom manjka. 
Jenko ni izdal veliko pesmi, je pa velika 
večina uglasbenih. 
Glede na gensko zasnovo, ki ste jo 
podedovali po prednikih, je vpra-
šanje, kdaj bo izšla vaša pesni-Kulturni animator v tovarni Sava leta 1981 / Foto: Arhiv Rudija Zevnika
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ška zbirka, povsem na mestu. Se 
motim? 
Ah ne. Pesniške zbirke pa ne bo, razen 
če bi bila ta zgolj na nekaj straneh. Sicer 
imam v mapici na računalniku kar 
nekaj pesmic, ki jih ob različnih prilož-
nostih in jubilejih namenim domačim 
in prijateljem. Dva, tri verze imam hitro 
zapisane, da bi pisal kaj več, pa sem pre-
več »komot«. Dober pesnik je delaven in 
ne piše zgolj po navdihu.
Ste pa priložnostni Abraham, ki na 
zabavah v svojo družbo sprejema 
nove petdesetletnike ...
Doslej sem jih odigral že vsaj kakih 
petdeset, prvega za sodelavko na Radiu 
Sora, ko sam še nisem imel petdeset let. 
Tudi ob 50-letnici Gorenjskega glasa 
sem časopisu kot Abraham zaželel še 
mnogo uspešnih let. Zdaj pa sami pre-
sodite, če sem bil uspešen! Ko je bilo vse 
več prošenj po Abrahamu, sem si dal 
narediti tudi obleko in ostalo opremo … 
razen kamele. (smeh)

Liku Abrahama najbrž pomagate 
tudi s svojimi brki in kozjo bradico, 
ki ju nosite?
Brke imam že zelo dolgo. Kozjo bradi-
co pa sem pustil zato, ker sem potem, 
ko sem si nadel brado, pod ustnico imel 
praznino. S kozjo bradico je videti boljše.
Zadnje čase vas je videti tudi na 
več porokah ...
Od leta 2018 sem tudi pooblaščenec 
Republike Slovenije in vodim, skupaj 
z matičarko, poročne obrede za MO 
Kranj. Aktivno sodelujem tudi pri druš-
tvu Sorško polje – približajmo se naravi, 
občasno pa tudi pri PGD Mavčiče: bil 
sem sourednik Zbornika ob 90-letnici 
in lani urednik Zbornika ob 110-letnici 
društva.
Se v Kranju na kulturnem področju 
dogaja veliko ali nam kulture manj-
ka?
Imam občutek, da je bilo tudi že boljše 
... Mislim, da nekdanja Zveza kulturnih 
organizacij ni bila strel v prazno. Slo-

venci se radi počutimo ogrožene od tuje 
kulture, ko pa je treba nekaj storiti v tej 
smeri, pa ni nikjer nikogar. Mislim, da 
je zelo pomembno, da vsako leto počas-
timo Simona Jenka. On je vendarle tudi 
naš, kranjski ponos.

Ste dolgoletni predsednik domače-
ga kulturnega društva, kako je na 
vasi ljudi animirati za kulturo?
Pri ljudeh, kakršni živijo v naših krajih, 
to ni težko; ali pač. Tu za Savo znamo 
stopiti skupaj in tudi pri tokratnih Jen-
kovih dnevih, upam, da bo tako. Menda 
sem včasih kot predsednik še premalo 
zahteven. Včasih prehitro začnejo delo-
vati čustva in se mi ob vsem tem, ko 
potem preberem še kakšno pesem, rade 
orosijo oči.
Nikoli nimam občutka, da vse to 
počnete zgolj, da vam ne bi bilo 
dolgčas v pokoju. Kultura vam je 
preprosto blizu ...
Kaj pa vem. Nekateri smo mogoče bolj 
poklicani za to. Poklic je ena lepih slo-
venskih besed za to, da nekdo počne 
nekaj, za kar se nekako čuti poklicane-
ga. Če bi znali v šolah otroke prepoznati 
po tem, bi bilo idealno. Človek mora biti 
najprej poklican za nekaj, potem šele na 
vrsto pridejo vprašanja, kakšna bo plača 
in podobno …. Tak človek naredi naj-
manj škode.
Menda ste včasih igrali tudi nogo-
met?
Sem. Tako kot večina vrstnikov za vese-
lje vsako nedeljo ob pol enajsti uri na 
igrišču pod cerkvijo. Ekipa Mavčič, kjer 

Župančičeva 2, 4000 Kranj, tel.: 04 233 05 89
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Za letošnjo slovesnost na Podreči je vse pripravljeno. / Foto: Tina Dokl 

 Jenko, ker ima kratek 
verz in bi igral na kratke 
pasove. Jenko bi igral 
španski nogomet, Prešeren 
pa bolj nemški. 
(O tem, kdo bi na 
nogometnem igrišču dal  
več golov)
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mene ni bilo zraven, pa je kar nekaj let 
uspešno igrala v gorenjski ligi. Sicer pa 
nisem bil neki veliki nogometaš. Zdaj 
raje že dobrih deset let odigram kakšno 

uro tenisa. Žena bi rekla: A je dvakrat ali 
trikrat na teden – kakšna ura?
Če razmišljava po nogometno. Kdo 
bi zmagal na nogometnem igrišču, 

kdo bi dal več golov: Prešeren ali 
Jenko?
Jenko, ker ima kratek verz in bi igral 
na kratke pasove. Jenko bi igral španski 
nogomet, Prešeren pa bolj nemški. 
Zdaj ste že osem let v velikem 
»podjetju« slovenskih upokojen-
cev. Se je veliko spremenilo od 
vaših poklicno aktivnih let?
Pravijo, da upokojenci nikoli nimamo 
časa. Sam nisem imel nikoli težav s tem. 
Časa imam dovolj. Je pa problem, da 
tako razmišljajo tudi drugi in si rečejo, 
zdaj je v pokoju in ima časa na pretek – 
njega vprašaj, bo on naredil. Prej me je 
vprašal eden, zdaj je takih deset. 
Vedno najdem čas za svoje stvari, seve-
da s kompromisi svoje žene. Včasih me 
je že malo sita z vsemi mojimi dejavnos-
tmi. Časa je dovolj, samo prav ga je tre-
ba razporediti. Zdaj, ko so našo družino 
izpopolnili še trije vnuki: Brina, Milena 
in Oton, pa gre prav gotovo v prvi vrsti 
pozornost njim. Vedno pa se postavi 
vprašanje, koliko si pri tem, kar počneš, 
uspešen. Včasih ustreliš tudi v prazno, 
kar seveda ni zadetek, je pa strel. 

Tenorist v Mešanem oktetu Lipa iz Sore pri Medvodah / Foto: Igor Kavčič

Dijaki Srednje tehniške šole in študent Višje strokov-
ne šole Šolskega centra Kranj so v okviru projekta E-POL 
»Razvoj in izdelava   pilotnih polnilnic za polnjenje elek-
tričnih vozil kot učnih pripomočkov za dijake tehničnih 
poklicnih šol« izdelali samostojno postajo za polnjenje 
električnih vozil.

Vodja projekta je bil Srećko Simović, univ. dipl. inž. ele., ki 
je poleg omenjene ekipe povezal tudi industrijske part-
nerje, med katerimi bi omenili Inštitut METRON g. Andreja 
Pečjaka. 

Dijaki Srednje tehniške šole s področij elek-
trotehnike in mehatronike Martin Špendal, 
Sašo Dijak, Grega Egart, Miha Bešter in Matic 
Vrečko so se udeležili tridnevne izobraževal-
ne delavnice v Inštitutu METRON, kjer so pod 
strokovnim mentorstvom g. Alana Kavčiča 
(študent VSŠ ŠC Kranj, program elektroener-
getika) zasnovali, načrtovali in izdelali popol-
noma unikatno polnilno postajo za elek-
trična vozila. Odprtje omenjene polnilnice je 
potekala 17. 9. 2019, ko je bila polnilnica tudi 
uradno priklopljena na električno omrežje.

Polnilnica je postavljena pri glavnem vho-
du naše šole in je opremljena z dvema pri-
ključnima vtičnicama za električna vozila, 
22 kW (3x32 A) in 11 kW (3x16 A), ter z dve-
ma klasičnima vtičnicama 3,7 kW (16 A), kar 
omogoča tudi polnjenje mobilnih naprav, 
električnih koles in skirojev. Poleg tega 
ima polnilna postaja še 2 USB-priključka in 
LCD-zaslon, ki ponuja možnost predvajanja 
določenih sporočil in informacij uporabni-
kom polnilne postaje.

DIJAKI IN ŠTUDENT KAR SAMI IZDELALI POLNILNO POSTAJO  
ZA ELEKTRIČNA VOZILA
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Živimo v času neverjetno hitrega napredka novih tehnolo-
gij in materialov, še posebno na področju informatike.
Izobraževalni proces mora temu slediti, če želimo ime-
ti ustvarjalne in kreativne ljudi, ki nas bodo popeljali do 
konkurenčnosti z vrhunskimi izdelki in storitvami. Klasični 
frontalni pouk, kot pred leti, ni več dovolj. Najboljšim, zain-
teresiranim dijakom in študentom, je treba ponuditi nove 
oblike pedagoškega dela, da bodo imeli na koncu izobraže-
vanja dovolj široka, moderna znanja in se bodo lahko kosa-
li z najboljšimi na svetu ter bodo takoj sposobni vstopiti v 
poslovno-razvojno življenje.
Na Šolskem centru Kranj smo pristopili k mednarodnemu 
projektu RISE – Regional Innovation Hubs Strengthening 
Social Entrepreneurship through Cross-Border Community 
Projects. K sodelovanju smo povabili študente treh usme-
ritev: mehatronike, elektroenergetike in informatike. V 

okviru projekta smo se skupaj z mentorjema 
usposabljali o pomembnosti socialnega pod-
jetništva, metodah in orodjih za ustvarjanje 
inovativnih podjetij in tistih, ki so povezana s 
socialnim sektorjem. Po postopkih, ki smo se 
jih naučili v okviru projekta, smo si za projekt 
izbrali načrtovanje, konstrukcijo, ožičenje in 
programiranje invalidskega vozička, ki ga je 
mogoče krmiliti tudi z mislimi. Stopili smo 
v kontakt z društvom Korak, pri katerem so 
nam pomagali z nasveti in opisi problemov, 
ki jih imajo osebe z gibalnimi omejitvami. Pri 

načrtovanju smo se usmerili na uporabo naprednih mate-
rialov (karbonskih vlaken), poganjanje vozička s pomočjo 
električne energije (elektromotorja) in krmiljenje s pomo-
čjo misli. To nam je tudi uspelo. Voziček se začne premikati 
in spreminja smer s pomočjo misli. Kako to deluje?
Na glavo se namesti slušalkam podobna naprava, ki ima 
devet dotikalnih točk – senzorjev. Ti senzorji merijo intenzi-
vnost impulzov v možganih. Ti možganski impulzi povedo, 
kaj želite narediti oziroma kam se premakniti. Pri vsakem 
človeku se ti impulzi razlikujejo, zato je potrebna na začet-
ku ustrezna kalibracija – umerjanje.  Nato naprava, ki raz-
pozna te impulze, le-te pošilja v računalnik. V računalniku 
je program, ki te podatke pretvori v električne signale in jih 
pošlje na elektromotorje, ti pa premaknejo voziček. Sistem 
dejansko deluje in voziček se premika s pomočjo misli, je pa 
potrebno v nadaljevanju izboljšati še zanesljivost zajema-
nja impulzov iz možganov ter optimizirati program.

Pri projektu so pod mentorskim vodstvom Gabrijele Krajnc, 
Primoža Kurenta in Nataše Kristan Primšar sodelovali štu-
denti Luka Artelj, Luka Demšar, Lovro Pirjevec, Denis Delić 
in Anže Plantan. Izpeljali so projekt od ideje do izdelka. 
Pri tem so razvijali veščine in kompetentnosti tehničnega 

dela, timskega dela in seveda uporabe tuje-
ga jezika. Izobraževanja s področja socialne-
ga podjetništva so potekala tudi v Bremnu in 
Valenciji. Projekt pa zagotovo ne bi bil tako 
uspešen brez sodelovanja z industrijo in 
drugimi partnerji. Za sodelovanje bi se radi 
zahvalili Centru Korak in podjetjem Metron 
inštitut, Alf-f, Bankart, Iskraemeco, Iskra ISD, 
LTH Casting, Polycom, SRC infonet in Elektro 
Gorenjska.

Napisala: Gabrijela Krajnc in Primož Kurent

ŠOLSKI CENTER KRANJ – IZOBRAŽEVANJE ZA PRIHODNOST
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Besedilo: Ana Šubic

M
ladi bodoči ekonomisti so prvi 
dan generirali poslovne ideje. 
Raziskati so morali trg in raz-
mišljati o najboljših rešitvah za 

svojo poslovno idejo. Naslednji dan jih je 
čakala izpolnitev zahtevnega poslovnega 
modela Canvas. Vodja delavnice Nejc 
Konjevič jim je predstavil tudi učinkovi-
to javno nastopanje, saj so morale ekipe 
svoj poslovni model predstaviti žiriji. Sle-
dnjo so najbolj navdušili učenci OŠ Mati-
je Čopa z aplikacijo Visit Kranj za turiste, 
ki Kranj obiščejo prvič. 
Tovrstne delavnice sicer za dijake eko-
nomske gimnazije redno organizirajo v 
okviru ekonomije in podjetništva, kjer 
pouk, ki ga bogati naravni govorec Ste-
ve Hartley iz Avstralije, pogosto poteka 
»izven učilnice«. Večkrat gostijo tudi 
zunanje predavatelje. V tem šolskem 
letu jih je s predavanjem Tri najpomem-
bnejše lastnosti podjetnika 21. stoletja že 
navdušil Dragan Babič, ki je zaslužen, 
da tudi v Sloveniji lahko gledamo Goo-

gle Street View, zadnja leta pa poslovne 
priložnosti išče v Londonu.
Da na ekonomski gimnaziji pri stro-
kovnih predmetih dobro delajo, doka-
zujejo tudi priznanja iz ekonomije, ki 
jih njihovi dijaki redno prejemajo. Na 
zadnjem državnem tekmovanju so tako 

postali ekipni državni prvaki. Poleg tega 
sta David Čadež za prvo mesto in Matej 
Remic za tretje prejela zlato priznanje, 
Lana Rakovec pa srebrno. 
Na GFP se sicer lahko pohvalijo, da 
pouk ves čas prilagajajo potrebam pri-
hodnosti. V tem šolskem letu tako izva-
jajo izbirne predmete po novem modu-
lu v obliki interdisciplinarnih tematskih 
sklopov (ITS). Dijaki drugega letnika 
svoje znanje po lastni izbiri nadgraju-
jejo v enem od ponujenih ITS: rušči-
na-slovenščina-umetnostna zgodovina, 
informatika-matematika-tuji jeziki in 
ekologija oziroma biologija-geografi-
ja, dijaki tretjih letnikov pa v sklopih 
kemija-biologija-športna vzgoja, zgo-
dovina-tuji jeziki ter ruščina-slovenšči-
na-umetnostna zgodovina.
Med jesenskimi počitnicami osnovno-
šolce zadnje triade vabijo na tradicional-
ne kreativne in atraktivne delavnice. 

Podjetno v prihodnost
Na Gimnaziji Franceta Prešerna (GFP) je pred kratkim pod okriljem SPIRIT Slovenije potekal 
prvi t. i. startup vikend za osnovnošolce in dijake GFP z naslovom Mladim se dogaja.

Udeleženci prvega startup vikenda z zmagovalci iz OŠ Matije Čopa Kranj
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Nov krog glasovanja začenjamo s predstavo 

Henrika Ibsna                           , v kateri igrajo 

Vesna Jevnikar, Blaž Setnikar, Borut Veselko, 

Peter Musevski, Vesna Pernarčič. Tudi v letoš-

nji sezoni vas vabimo, da s svojimi predlogi 
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nice, ki bodo v Kranjčanki objavljene po vsaki 

premieri od septembra 2019 do junija 2020. 

Dobitnika            bomo razglasili na slovesnosti 

ob začetku sezone 2020/2021.

G
la

s
u

je
m

 

z
a

 i
g

r
a

lc
a

/
-
k
o

:

Im
e

 i
n

 p
r
ii
m

e
k

:

U
li
c

a
:

P
o

š
ta

 i
n

 p
o

š
tn

a
 š

t.
:

G
L

A
S

O
V

N
IC

A

PGK Nagrada Julija - Kranjcanka - Strahovi.indd   1 1. 10. 2019   02:10:10

www.pgk.si  



12 I KULTURA

Besedilo: Igor Kavčič

V 
Prešernovem gledališču smo v 
četrtek po uspešno uprizorjeni 
premieri Strahovi Henrika Ibsena 
v režiji Igorja Vuka Torbice raz-

glasili tudi dobitnika tretje julije. »Smo« 
zato, ker nagrado Prešernovo gledališče 
podeljuje v sodelovanju z Gorenjskim 
glasom ter uredništvom Kranjčanke. 
Nagrada, ki nosi ime po muzi našega 
velikega pesnika, pomeni poklon najbo-
ljšemu igralcu ansambla Prešernovega 
gledališča v pretekli sezoni po mnenju 
gledalcev in strokovne žirije. 
Julijo je prejel mladi igralec Blaž Setni-
kar – v vlogi Osvalda Alvinga je navdušil 
tudi tokratno premierno občinstvo –, ki 
je tako publiko kot žirijo prepričal pred-
vsem z vlogo Marka v priredbi izbranih 
besedil Ivana Cankarja Ob zori (prired-
ba Katarina Morano, režija Žiga Divjak). 
V obrazložitvi tričlanske žirije v sestavi 
Alenka Bole Vrabec (predsednica), Igor 
Kavčič in Mare Žvan v obrazložitvi k 
nagradi med drugim preberemo: »V 
igralskem kolektivu 'za tekočim tra-

kom' nas je še posebej osupnil in nav-
dušil Blaž Setnikar, ki je s pretanjenim 
posluhom za sleherni detajl v pripovedi 
ministranta Marka iz Križevega pota 
stopnjeval napetost in sočutno priza-

detost v dvorani,« in v nadaljevanju: 
»V njegovem Marku ni bilo nikakršne 
patetike, ampak pretresljivost. Izjemna, 
popolna stvaritev! Blaž Setnikar z liki, ki 
jih oživlja, opozarja nase, že vse odkar je 
član Prešernovega gledališča.« 
Ob prejemu julije se je Blaž Setnikar v 
prvi vrsti zahvalil zvesti kranjski publi-
ki, ki zna prepoznati kvalitetne predsta-
ve Prešernovega gledališča in trud, ki ga 
vložijo vanje, hkrati pa je povedal, da je 
nagrada tudi sad sodelovanja celotne-
ga gledališkega ansambla in je na neki 
način sad dela celotne ekipe. 
Predstava Ob zori je uvrščena tudi v tek-
movalni program letošnjega Borštniko-
vega srečanja. V ponedeljek, 21. oktobra, 
dan pred gostovanjem v Mariboru, bo 
igra ponovno na sporedu tudi v Prešer-
novem gledališču. 

Julija za Blaža
Julijo za igralske dosežke v preteklem letu je prejel Blaž Setnikar.

Ob gromkem aplavzu publike so Blažu za julijo čestitali tudi soigralci. / Foto: Tina Dokl

Blaž Setnikar kot Marko v predstavi Ob zori / Foto: Nada Žgank
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Besedilo: Igor Kavčič

N
o, … obračun pa bo ostal kar v legendarnem westernu 
Obračun pri O. K. Corallu. Tuba – evfonij ansambel 
Glasbene šole Kranj, ki ga od vsega začetka vodi učitelj 
Uroš Košir, deluje že deset let, prav toliko časa pa v okto-

bru s svojimi učenci prireja OkTuba fest. Septembra 2009 so 
mladi tubisti imeli prvo vajo, ansambel pa se je prvič predstavil 
z novoletnim voščilom, v sestavu, imenovanem Tuba božički. 
Po prvi izvedbi OkTuba festa se je porodila ideja, da bi bilo res 
dobro projekt tradicionalno v različnih programskih preoble-
kah nadaljevati vsako leto.
Kot pove ime tuba festivala OkTubafest, se dogodek zgodi v 
mesecu oktobru. »Vsako leto, teden pred t. i. krompirjevimi 
počitnicami, ansambel izvede več koncertov v Kranju in drug-
je po Sloveniji. Poleg ansambla se na večernih koncertih pred-
stavijo učenci tudi kot solisti, spet drugi večer povabimo goste 
učence ali mentorje drugih šol, organiziramo seminarje z 
gostujočimi mentorji ...« pripoveduje Uroš Košir, ki z ansam-
blom vse leto redno nastopa ob različnih priložnostih doma 
in izven naših meja.
Kot rečeno, ansambel od ustanovitve izvaja glasbo različnih 
zvrsti. Člani spoznavajo svet nizkih trobil, se učijo skupnega 
muziciranja in s prispevkom v sestavu ustvarjajo edinstveno 
zgodbo. Lahko bi rekli, da v naš prostor vnaša svežino in orje 
ledino tovrstne glasbe. Ko mladi zatrobijo v svoj instrument, 
lahko slišimo tako rokovsko glasbo kot muzikal, klasiko ali 
kaj popevkarsko poskočnega. Že leta 2015 je ansambel posnel 
tudi dvojno zgoščenko in tako z glasbo za tovrstni sestav nav-
dušil še širše občinstvo. V zadnjih letih poleg učencev Glas-
bene šole Kranj zvok skupine bogatijo še gostje, evfonisti in 

Obračun pri OkTubi
Ah ne, 22. oktobra ob 19. uri bo v Prešernovem gledališču slavnostni koncert 
ob 10-letnici OkTuba festa ...

Skupinska slika tubistov izpred petih let se bo letos nekoliko spremenila. Starejši so odšli, nadomestili so jih novi – 
OkTuba fest pa ostaja. / Foto: arhiv GŠ Kranj

tubisti Glasbene šole Celje in Glasbene šole Kamnik, vsi tudi 
učenci učitelja Uroša Koširja.
Praznovanje desetletnice so na začetku oktobra obeležili že v 
Kamniku, v dvorani Glasbene šole Kranj na Trubarjevi ulici 
bo 16. oktobra koncert diplomirancev GŠ Kranj, 22. oktobra 
pa bo sledil še slavnostni koncert OkTubafest 2019, na kate-
rem bodo med drugim zazvenele kar tri novitete, napisane za 
to priložnost: Valse Grotesque Leona Firšta, MI6 vs. IMF 
Petra Tovornika in Stop counting Gašperja Gortnarja. Poleg 
evfonistov in tubistov pa se bodo predstavili tudi harmonikar-
ji Glasbene šole Kranj pod mentorstvom učitelja Dejana 
Maleša in mladinski zbor Glasbene šole Kranj, ki ga vodi uči-
teljica Ana Kresal. Na koncertu pa z veseljem najavljajo tudi 
mednarodno uveljavljenega evfonista, profesorja Thomasa 
Ruedija in njegove študente, ki prihajajo iz Univerze za glas-
bo v Baslu. Profesor Thomas Ruedi bo med 21. in 23. oktob-
rom na šoli vodil tudi seminar. 



14 I KULTURA

Besedilo: Igor Kavčič

G
alerije v starem mestnem jedru in 
Razstavni paviljon Jugovic v Spod
njih Bitnjah so tudi letos zaži
veli v znamenju Mednarodnega 

likovnega festivala, na katerem sodeluje, 
bodisi preko izbora selektorjev bodisi z 
vabili organizatorja, 126 avtorjev iz 25 
držav. Tudi letos so svoje organizacijske 
moči združili kranjski deležniki Likovno 
društvo, Zavod za turizem in kulturo, 
Gorenjski muzej, Layerjeva hiša, stanov
ska Zveza društev slovenskih likovnih 
umetnikov, nad celotnim projektom pa 
je bedel pobudnik in umetniški vodja 
festivala slikar Klavdij Tutta. Tako žiran
te kot avtorje je letos navdihovala tema 
Črno in belo.

Kranj v likovnem utripu
Kranj je oktobra že osmič po vrsti najbolj likovno mesto v državi.

V razstavišču Paviljona Jugovic so se soočili umetniki iz kranjskega in škofjeloškega društva, omenili pa so tudi 
sodelovanje z avstrijskimi umetniki. /Foto: Igor Kavčič

Včasih si je treba likovna dela ogledati tudi čisto od blizu. / Foto: Primož Pičulin
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5.-13. NOVEMBER 2019, KRANJ

HYALO
TYPICAL
DAYS

SVETLO
PISANI
DNEVI

FESTIVAL
FOTOGRAFIJE

Medijski podpornik:

stari

Mayr

Soproducenti spremeljevalnega filmskega programa:

© Luigi Spina - MANN (Museo Archeologico Nazionale di Napoli), Musei Capitolini Centrale Montemartini Roma 

Luigi Spina: Wunderkammer
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Ana Maraž iz Ajdovščine se predstavlja v Mergentalerjevi 
ulični galeriji Layerjeve hiše. / Foto: Primož Pičulin

Anders Klimbacher se je predstavil z zanimivimi 
skulpturami iz aluminija. / Foto: Igor Kavčič

V festivalsko ponudbo so tudi letos vključene različne zvrsti 
likovne umetnosti, poleg slikarstva, kiparstva, ilustracije in gra-
fike tudi instalacija, video in fotografija pa arhitektura in obli-
kovanje tekstila in ob sprehodu po vseh galerijah se lahko zares 
naužijemo različnih umetniških pristopov na dano temo.
Tradicionalnega sprehoda po galerijah se je udeležilo več kot 
tristo ljubiteljev likovne umetnosti, razstavišča pa bodo odprta 
še do konca meseca. Organizatorji so pripravili tudi več javnih 

vodstev in delavnic. Tako bo to sredo, 16. oktobra, ob 15. uri 
v Layerjevi hiši delavnico na temo črno-belo pripravila Ana 
Maraž, dodatna vodstva po festivalskih razstavah pa bodo še 
za kranjske šole in vrtce ter za vse zainteresiran med 23. in 25. 
oktobrom in 30. oktobra.
Podroben program o razstaviščih in lokacijah, na katerih se s 
svojimi deli predstavljajo udeleženi avtorji, boste našli v zlo-
ženkah, ki spremljajo posamezne razstave. 
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Besedilo: Ana Šubic 
Foto: Gorazd Kavčič

S
eptembra je pri založbi Narava na 
215 straneh izšla knjiga O Bitnjah, 
vaseh na zahodnem robu Sorške-
ga polja. Za njen izid je zaslužna 

Breda Konjar, upokojena pedagogi-
nja iz Srednjih Bitenj, ki je že vrsto let 
zbirala različna gradiva ter zapisovala 
utrinke o življenju v Bitnjah nekoč in 
danes. Že pred petimi leti, ko so kra-
jevne skupnosti (KS) v kranjski občini 
praznovale petdesetletnico, je predlagala 
pripravo krajevnega zbornika pod okri-
ljem KS Bitnje, a do izvedbe zaradi 
pomanjkanja denarja ni prišlo. V začet-
ku letošnjega leta se je Konjarjeva tako 
odločila, da gradiva, ki jih je zbirala in 
zapisovala vrsto let, uredi, jim doda ses-
tavke krajanov, ki jih je povabila k sode-
lovanju, in jih predstavi v knjižni obliki. 
Kot je poudarila, je glavni namen knji-
ge, da bi zbrane utrinke, zgodbe časa 
in ljudi v Bitnjah ohranili za prihod-
nje rodove. Upa, da bo zapisano tudi 

druge spodbudilo k ljubiteljskemu ali profesionalnemu razi-
skovanju preteklih in sedanjih zanimivosti njihovega kraja 
ter da bodo svoja znanja in spomine zapisali in delili z dru-
gimi, s čimer bodo prispevali k ohranitvi bitenjške dediščine.  
»Knjiga je izjemen poklon domačemu kraju. Iz zapisanega veje 
spoštovanje in ljubezen do rodne vasi. Napisana je poljudno in 
hkrati s številnimi podatki in informacijami, ki bralca priteg-
nejo, njegova vedenja o življenju naših prednikov pa obogati-
jo,« je v spremni besedi med drugim zapisala Mateja Arhar. 
Konjarjeva je vsebino razdelila v štiri poglavja. V prvem je pov-
zela značilnosti, zanimivosti in posebnosti njihovega kraja, ki 
se v pisnih virih prvič pojavi že leta 1160, tedaj z imenom Vitin-
gen, izpeljanem iz sv. Vida. Drugo, najobsežnejše poglavje, ki 
zajema kar tretjino knjige, vsebuje sestavke krajevnega kroni-

Poklon domačim Bitnjam
Izšla je knjiga O Bitnjah, vaseh na zahodnem robu Sorškega polja, v kateri je 
Breda Konjar zbrala utrinke iz preteklega in sedanjega življenja v kraju. 

Breda Konjar upa, da bo knjiga o Bitnjah obenem tudi spodbuda sokrajanom k 
nadaljnjemu raziskovanju zanimivosti njihovega kraja.
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Knjigo lahko kupite na 
Gorenjskem glasu, 

Nazorjeva ulica 1 v Kranju, 
jo naročite po tel. št.: 04/201 42 

41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Če želite, da vam jo pošljemo po 
pošti, se poštnina zaračuna po 

ceniku Pošte Slovenije.

                        +  poštnina
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predavanje
KO BRANJEVKE GOVORIJO O 
RADIACIJI
Ivan Smiljanić
torek, 15. 10., ob 19.00, dvorana
...............................
miselne in družabne igre
RAZGIBAJMO MOŽGANE S 
SCRABBLOM
Jožica Žumer 
vsaka sreda, od 9.00 do 11.00, 
II. nadstropje
...............................
pogovor
#ZOBOTREBEC! 
ALAN FORD!
Zoran Smiljanić, Rok Glavan, 
Samo Pureber
sreda, 16. 10., ob 19.00, dvorana 
...............................
pogovor
LITERARNO OZVEZDJE: 
SODNI DNEVI 
DR. PETRA ČEFERINA 
Dr. Peter Čeferin, Vasja Jager, 
Vida Petrovčič
četrtek, 17. 10., ob 19.00, 
dvorana

predavanje
ZNANOST NA CESTI: 
OPAZOVANJE ČRNIH LUKENJ V 
VESOLJU
Prof. dr. Tomaž Zwitter
sreda, 23. 10., ob 19.00, dvorana
...............................
pogovor
NOVINARJEV KALEJDOSKOP: 
PETRA LESJAK TUŠEK
Darja Groznik, Petra Lesjak Tušek
četrtek, 24. 10., ob 19.00, 
dvorana
...............................
predavanje
MAČJA ZABAVA
Pšenica Kovačič
torek, 5. 11., ob 19.00, dvorana
...............................
predavanje
PROSTOVOLJSTVO V ETIOPIJI
Pater Jože Andolšek
sreda, 6. 11., ob 19.00, dvorana
...............................
pogovor
LITERARNO OZVEZDJE: FELIKS PLOHL
Feliks Plohl, Lenart Zajc
četrtek, 7. 11., ob 19.00, dvorana

delavnica
KRASILNICA
Jožica Žumer
vsak drug in tretji torek v 
mesecu, mladinska soba
torek, 12. 11., ob 16.00,
pletena zapestnica
torek, 16. 11., ob 16.00,
darilna škatla za Miklavža 
...............................
predavanje
PSIH… KAJ?
Maruša Pfajfar, univ.dipl.psih.
torek, 12. 11., ob 18.00, 
dvorana
...............................
pogovor
NOVINARJEV KALEJDOSKOP: 
EDVARD ŽITNIK
Darja Groznik, Edvard Žitnik
sreda, 13. 11., ob 19.00, 
dvorana
...............................
pravljična urica
PRAVLJICE Z BESEDO IN 
GLASBO: AMERIKA
Jure Bohinec, Jasmina Pogačnik
petek, 15. 11., ob 18.00, dvorana

Celoten program prireditev si oglejte na naši spletni strani mkk.si. Vsi dogodki, prireditve in izobraževanja so brezplačni.
Mestna knjižnica Kranj • prireditve@mkk.si • mkk.si • prijava na e-obveščanje: info.mkk.si • portal za otroke: modripes.si • spletni leksikon: gorenjci.si • 

predstava za otroke
IFIGENIJA SFRČKLJANA 
Eva Š. Maurer
torek, 22. 10., ob 17.00, dvorana
...............................
delavnica
PRAVLJIČNA JOGA
Tanja Holcar, Gašper Okršlar
torek, 15. 10. in 5. 11., ob 17.30, 
dvorana
...............................
filmski večer
NE JOČI, PETER
četrtek, 14. 11., ob 17.00, dvorana  
...............................
delavnica 
ČAROBNI PRSTI
Špela Košir
vsak četrtek, ob 17.00, ustv. soba 

sta in ljubiteljskega zgodovinarja Lojzeta 
Zavrla o zgodovinskem orisu Bitenj. Nje-
govim zapisom je namenjena osrednja 
pozornost tokratne predstavitve Bitenj, za 
katere je Zavrl iz spoštovanja do tradicije 
vseskozi navajal poimenovanje v ednin-
ski obliki (npr. v Bitnju), kakršno so upo-
rabljali vse do osemdesetih let prejšnjega 
stoletja. Dotakne se arheoloških najdišč, 
poselitve in kolonizacije Sorškega polja, 
Loškega gospostva, Bitenjske županije, 
obveznosti in uporov bitenjških podlož-
nikov, ujm in nadlog, kot so lakota, kuha, 
potresi, zajel je odlomke iz življenja nek-
danjih Bitenjčanov in okoličanov ...
KO SPOMINI OŽIVIJO V poglavju »Ko 
spomini oživijo« so se vsebine množi-
le ob pogovorih Brede Konjar z mamo 
Angelco Šilar, rojeno Fireder, ki je 
umrla pred tremi leti pri starosti 97 
let. Obujali sta spomine na življenje v 
domači Flekovi hiši, v kateri je bila leta 
1944 rojena tudi Konjarjeva. Na osno-
vi maminih pripovedovanj se je lotila 
bitenjske govorice, vsebino pa oboga-
tila še s slovarčkom starih narečnih 
besed in nemških izposojenk. Zapisa-
la je tudi besedila nekaterih pesmi, ki 

so jih prepevali predniki ob različnih 
priložnostih, obudila recepte za jedi 
iz babičine kuhinje, opisala stare obi-
čaje in navade, otroške igre na »gmaj-
nici« in aktivnosti takratne mladine. 
Četrto poglavje z naslovom »Da ne bi 
pozabili« je s svojimi prispevki z različ-
nih področij obogatilo več domačinov. 
Konjarjeva se je razpisala o spominih 
na Oražmovega ata Matevža Šifrerja 
(1890–1973), kmeta, ki je bil sin dolgo-
letnega stražiškega župana, Kozinovega 
oča iz Spodnjih Bitenj. Spominja se ga 
kot dobrodušnega gospodarja Oražmove 
kmetije, ki je veliko vedel in jo je naučil 
marsikaj, tudi o poštenju med ljudmi. 
Lojze Zavrl in Janez Ziherl sta obdelala 
hišna imena bitenjških domačij. Marija 
Jugovic se je dotaknila njihove razstavne 
galerije, ki je postala stičišče ustvarjal-
nosti in kulturnih dogodkov, Anica Šilar 
se je razpisala v prispevku Od trgovinic 
do samopostrežne trgovine v Zgornjih 
Bitnjah, dr. Tone Ljubič se je lotil zapisa 
o komunikacijskih povezavah, Marjan 
Konjar pa je opisal šolske razmere za 
krajane Bitenj skozi čas. »Novinar Pri-
mož Knez je simpatično opisal, kakšne 

so naše značilne proge na bitenjškem 
delu Sorškega polja in s čim se ukvar-
jajo na kmetijah, sama pa sem dodala 
še zapis o kmetijskem gospodarstvu na 
bitenjškem polju,« je vsebino povzela 
Konjarjeva.
O, BITNJE, DOLGA VAS DOMAČA Breda 
Konjar je v knjigo vključila tudi svojo 
poezijo, med drugim pesem O, Bitnje, 
dolga vas domača. S pisanjem pesmi že 
od mladosti izraža svojo ustvarjalnost, 
objavljati pa je začela šele v poznih zre-
lih letih, po upokojitvi. Prvi dve zbirki 
sta leta 2011 izšli v samozaložbi, nasled-
nje štiri, ki so izšle do leta 2017, pa pri 
Založbi Narava. »Poezija mi je že deset-
letja hobi in svojevrstna možnost za 
poseganje po nečem več, po tistem, kar 
pomaga prekriti ali pa poudariti močna 
doživetja. Pesmi sem pisala že prej, da 
bi jih poslala v svet, sem pa samokritič-
no oklevala. Saj velja, da dokler nastaja, 
je pesem samo tvoja, ko pa ji odpreš vra-
ta, pripada vsem, ki jo berejo. Zame je 
pesem poligon za izpoved najrazličnej-
ših vsebin, napolnjen z izrazi čustvenih 
stanj sreče, žalosti, izgube, spominov, 
pričakovanj …« nam je še zaupala. 
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Akcija zbiranja nevarnih odpadkov 
iz gospodinjstev 2019

Območje Datum in ura Kraj zbiranja

MESTNA OBČINA KRANJ

KS Primskovo ponedeljek, 14. 10., od 13. do16. ure pred Zadružnim domom na Jezerski cesti

KS Vodovodni stolp ponedeljek, 14. 10., od 16.15 do 19. ure OŠ Simona Jenka

KS Planina torek, 15. 10., od 10. do 13. ure na parkirišču pri Športni dvorani Planina

KS Zlato polje torek,15. 10., od 13.15 do 16. ure pri trgovini Mercator na Kidričevi cesti

KS Kokrica torek, 15. 10., od 16.15 do 19. ure na parkirišču pred domom krajanov Kokrica

KS Žabnica sreda, 16. 10., od 10. do 13. ure na parkirišču ob rokometnem igrišču

KS Bitnje sreda, 16. 10., od 13.15 do 16. ure parkirišče pri naslovu Srednje Bitnje 128 (Marjan Hafnar, avtoprevozništvo)

KS Stražišče sreda, 16. 10., od 16.15 do 19. ure Škofjeloška cesta v križišču z Delavsko cesto

KS Besnica četrtek, 17. 10., od 10. do 13. ure na prostoru  pri gostilni in pošti

KS Struževo četrtek, 17. 10., od 13.15 do 16. ure pod mostom nasproti ekološkega otoka

KS Mavčiče četrtek, 17. 10., od 16.15 do 19. ure na parkirišču pred pokopališčem Mavčiče

KS Čirče petek, 18. 10., od 10. do 13. ure na parkirišču pri nogometnem igrišču

KS Britof petek, 18. 10., od 13.15 do 16. ure na parkirišču ob nogometnem igrišču

KS Predoslje petek, 18. 10., od 16.15 do 19. ure na parkirišču pri osnovni šoli

KS Golnik ponedeljek, 21. 10., od 10. do 13. ure na  parkirišču poleg  gasilskega doma

KS Goriče ponedeljek, 21. 10., od 13.15 do 16. ure na parkirišču ob telovadnici osnovne šole

KS Trstenik ponedeljek, 21. 10., od 16.15 do 19. ure Trstenik pri trgovini

 
www.komunala-kranj.si, 04 28 11 300, brezplačna številka 080 35 55

V akciji zbiranja nevarnih odpadkov se ne zbirajo odsluženi hladilniki, televizorji, štedilniki, računalniki, jih pa lahko pripeljete v zbirne centre.  
Ravno tako se v akciji ne zbirajo gradbeni odpadki, ki vsebujejo azbest, saj jih sprejema pooblaščeni prevzemnik.
Nevarne odpadke iz gospodinjstev lahko vse leto brezplačno oddate tudi v času odprtja zbirnih centrov Tenetiše in Zarica.

 

Nevarnih odpadkov ne smemo odlagati z ostalimi odpadki. Zbiramo jih ločeno, saj le tako lahko preprečimo 
njihov škodljiv vpliv na okolje. Z ločenim zbiranjem zagotovimo, da se bodo ti odpadki predelali oz. strokovno 
uničili. Med nevarne odpadke, ki jih lahko oddate, sodijo: odpadna zdravila, barve, laki, topila, škropiva, razne 
kemikalije, odpadno jedilno in motorno olje, masti, akumulatorji, baterije, tonerji, neonske cevi … Oddate lahko 
tudi embalažo dezodorantov, osvežilcev prostora, lakov za lase, sprejev in barv, ki so pod pritiskom, in čeprav 
je embalaža prazna, je še vedno nevarna. Nevarne snovi lahko vsebujejo tudi nekatera čistila ali kozmetična 

sredstva in tudi sodijo med nevarne odpadke. 

Uporabnike vabimo k oddaji nevarnih odpadkov samo iz gospodinjstev. Komunala Kranj obvešča vse  
uporabnike o akciji zbiranja nevarnih odpadkov, ki bo potekala na območju Mestne občine Kranj ter občin 
Naklo, Šenčur, Preddvor in Jezersko v času od 14. do 25. oktobra 2019. Prijazno vabljeni, da nas obiščete 
v času akcije zbiranja nevarnih odpadkov in poskrbite, da nevarni odpadki ne bodo ogrožali okolja in ne 

nazadnje tudi našega zdravja. Preverite lokacije zbirnih mest in časovni razpored akcije.
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Demonstrator alpskega smučanja Sandi Murovec - Muri 
bo v četrtek, 17. oktobra, v kranjskem Cineplexxu pre-
mierno predstavil svojo novo knjigo Biti mojstrski!. Kot 
pravi, se obeta zanimiv večer, ki se ga bodo udeležili tudi 
akterji, ki se pojavljajo v knjigi. Navzoči bodo lahko pri-
sluhnili pogovoru z legendo svetovnega pokala Filipom 
Gartnerjem, predsednikom Združenja učiteljev in trener-
jev smučanja Slovenije Blažem Lešnikom, strokovnjakom 
s področja fizične priprave mladih smučarjev Andrejem 
Lukežičem in tudi s Saro Isaković, s katero sta zdru-
žila moči v poglavju Strahovi in pričakovanja. »Sara je 
namreč diplomirala iz psihologije športa na ameriški uni-
verzi Barkeley. Žal ne bo Tine Maze, ki bo v tistem času 
na snemanju reklame za svojega sponzorja,« je razkril 
Murovec. Predstavitev v dvorani bo namenjena povab-
ljenim gostom, drugi del dogajanja pa bo druženje izven 
dvorane, ki bo odprto za širšo javnost. Murovec je sicer 
knjigo označil za svoje daleč najboljše dosedanje delo, 
saj »zajema celotno širino alpskega smučanja«. Takole 
je zapisal Filip Gartner: »Vsebine so izjemno sodobne, 
široke in predvsem vrhunsko opisane, zato bodo upora-
bne tako za učenje začetnikov kot treniranje vrhunskih 
tekmovalcev, od otroških kategorij do odraslih smučarjev, 
posameznikov in skupin. Avtor s svojim delom na terenu, 
izjemnimi izkušnjami in tekočim znanjem brez zadržkov 
odkriva novosti, opozarja na spremembe in vse skupaj 
uspešno prenaša v celotno razvojno piramido.« A. Š. 

BITI MOJSTRSKI!

Sandi Murovec - Muri / Foto: Tina Dokl

Murovec novo knjigo označuje za svoje daleč najboljše 
dosedanje delo. 
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Besedilo: Vilma Stanovnik, foto: Gorazd Kavčič

Z
adnji septembrski konec tedna je v dvorani Zlato polje 
znova potekala tekma svetovnega pokala v težavnostnem 
plezanju. Pod okriljem Mednarodne zveze za športno 
plezanje (IFSC) jo je pripravila Planinska zveza Slovenije 

(PZS), na njej pa se je pomerilo 125 tekmovalcev. Med našimi 
je tokrat zablestela Lučka Rakovec (PK FA), ki je polfinale kon-
čala kot druga, v finalu prvič v karieri stala na zmagovalnem 
odru in se veselila bronaste medalje. »To je bil moj tretji finale 
v težavnosti in resnično sem vesela, ker so to moje prve stopnič-
ke v svetovnem pokalu. Veseli me tudi, da sem jih dosegla pred 
domačim občinstvom, ki mi je z glasnim navijanjem pomaga-
lo, da mi je to uspelo,« je povedala 18-letna Lučka Rakovec, ki 
ji je uspeh pred domačimi navijači očitno dal krila, da je prej-
šnji teden na evropskem prvenstvu v težavnostnem plezanju v 
Edinburgu priplezala zlato medaljo.
Lučko sta v kranjskem finalu prehiteli komaj 15-letna Južna 
Korejka Chaehyun Seo, ki je zmagala, druga pa je bila lanska 
svetovna prvakinja, Avstrijka Jessica Pilz. Glavna favoritinja 
Janja Garnbret je svoj nastop končala že v polfinalu, druga 
naša finalistka Mia Krampl (AO PD Kranj), aktualna svetovna 
podprvakinja v težavnosti, pa je bila v svojem prvem finalu 
pred domačimi navijači sedma. »Zelo sem vesela, da mi je 
tudi v Kranju uspelo priti v finale in da sem lahko v finalu ple-
zala tudi pred domačim občinstvom, čeprav nisem pokazala 
svojega najboljšega nastopa. Uživala sem v nastopu, čeprav 
se ni najbolje izšlo,« je povedala 19-letna Mia Krampl (AO PD 
Kranj) z Golnika, ki je na nedavnem svetovnem prvenstvu z 
drugim mestom dosegla uspeh kariere. Tjaša Kalan iz Straži-
šča (AO PD Kranj) je bila deseta.
V moški konkurenci je zmagal Čeh Adam Ondra, najvišje 
med Slovenci pa je s 13. mestom posegel Luka Potočar (ŠPO 
PD Radovljica). Dogajanje v Kranju je zaznamoval spremlje-
valni program, saj so organizatorji pripravili plezanje in ani-
macijo za otroke, mini olimpijado, film GreGor o paraplezal-
cu Gregorju Selaku in ob odprtju tudi akrobatski spektakel.

Kranjske tekme po skoraj četrt stoletja, ko nad njimi bdi 
Tomo Česen, še ni v koledarju za leto 2020, na Planinski zve-
zi pa si prizadevajo, da bi Slovenija še naprej ostala prizorišče 
tekme svetovnega pokala. »Na planinski zvezi se že dlje časa 
zavedamo težav, ki jih imamo z neustrezno infrastrukturo. 
Pristojno ministrstvo že opozarjamo na to problematiko, želi-
mo si primeren razpis. Trenutno je v pripravi več projektov 
postavitve plezalnih centrov na različnih lokacijah po Sloveni-
ji. Edina hitra rešitev za tekmo svetovnega pokala v Kranju je 
najem ali gradnja mobilne plezalne stene in organizacija 
dogodka na prostem, kot je že na nekaj drugih prizoriščih v 
tujini. Za izvedbo te ideje pa potrebujemo izdatna dodatna 
sredstva, saj se že zdaj proračun tekme približuje sto tisoč 
evrom. To možnost bomo v naslednjih mesecih preučili, in če 
se bo izšlo, poslali tudi ponudbo za organizacijo tekme na 
IFSC,« je ob kranjski tekmi pojasnil generalni sekretar Pla-
ninske zveze Slovenije Matej Planko. 

Stopničke po zaslugi 
Lučke Rakovec
Tudi v 24. izvedbi tekme svetovnega pokala v težavnostnem plezanju 
naši reprezentanti niso ostali brez odličja. S tretjim mestom si ga je 
priborila Lučka Rakovec. 

Lučka Rakovec si je na kranjski steni priborila prve 
stopničke v svetovnem pokalu.
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Organizator izleta je Kompas, d. d. Prijave in rezervacije zbirajo: 
v Kompasu Kranj, Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61, in  
v Kompasu Škofja Loka, Kapucinski trg 8, tel.: 04/511 17 70.  

VSAKOLETNO TEŽKO PRIČAKOVANO 
OBIRANJE MANDARIN
Prvi dan bo odhod avtobusa z avtobusne postaje v Kranju ob 5. uri, z avtobusne 
postaje v Škofji Loki pa ob 5.20. Peljali se bomo proti Makarski rivieri, kjer se bomo 
lahko pozno popoldne kopali v morju, večerjali in prenočili.
Drugi dan se bomo odpeljali v dolino Neretve. Na plantažah nas bodo pričakali z 
aperitivom in suhimi figami, nato bomo uživali ob obiranju mandarin v čudovitem 
okolju neretvanske delte. Med vožnjo s trupicami po jezeru Kuti bomo opazova-
li čudovito naravo. Domačini nam bodo v restavraciji Pri Jozotu pripravili odlično 
kosilo z neretvanskimi specialitetami, pijačo in zabavo.  Pozno popoldne se bomo 
zapeljali nazaj proti hotelu, kjer se bomo po večerji pogovorili o doživetjih pri obira-
nju mandarin v dolini Neretve.
Tretji dan bo po zajtrku nekaj prostega časa. V dopoldanskih urah se bomo odpe-
ljali v Makarsko, eno najlepših letovišč v Dalmaciji. Sledila bo vožnja proti mestu 
Omiš. Ogledali si bomo mesto in kanjon reke Cetine. Popoldne se bomo vračali proti 
domu. V Kranj bomo prispeli okoli polnoči. 

Cena izleta je samo 174 EUR na osebo.
Dolina Neretve in Makarska riviera sta oktobra najlepši, zato pohitite s prijavo!

Cena vključuje: 
prevoz s sodobnim turističnim avtobusom po 
programu, 2 polpenziona v dvoposteljnih sobah 
v hotelu z 4 zvezdicami, obiranje mandarin, 
3 kg mandarin na osebo, vožnjo s trupicami 
po delti Neretve, odlično kosilo z neretvan-
skimi specialitetami in zabavo in pijačo Pri 
Jozotu, oglede po programu ter stroške vodenja  
in organizacije potovanja.

Doplačilo (ob prijavi):  
enoposteljna soba – 34 EUR za dve nočitvi

Ne zamudite tega nepozabnega doživetja!

          IZLET// od petka, 25. oktobra, do nedelje, 27. oktobra 2019

Besedilo: Vilma Stanovnik, foto: Primož Pičulin

S
eptembra se je začela nova sezona tudi za vaterpoliste, pri 
Akademskem vaterpolskem klubu Triglav Kranj pa so se 
odločili, da svojo mlado ekipo preizkusijo tudi v medna-
rodnem tekmovanju. Čeprav se zavedajo, da bo nasprot-

nike težko premagovati, pa so željni dokazovanja.
»Regionalna liga je ena najbolj kvalitetnih vaterpolskih lig v 
Evropi. Tako bo za našo mlado ekipo prvo sezono pomembno 
predvsem nabiranje izkušenj in hkrati spoznavanje tekmova-
nja na višjem nivoju. Prepričan sem, da nam bo vsako tekmo 
lažje,« pravi trener Primož Troppan, nekdaj odličen vaterpo-
list, ki mu pri vodenju ekipe pomaga Zoran Milenković. 

Vaterpolisti nabirajo izkušnje
Vaterpolisti Triglava se v novi sezoni preizkušajo v Regionalni ligi, kjer nabirajo predvsem izkušnje.

Vaterpolisti letos igrajo tudi v Regionalni ligi.



22 I ŠPORT

Besedilo: Vilma Stanovnik, foto: Gorazd Kavčič

N
ova plavalna sezona se je odlično začela za plaval-
ko kranjske Zvezde, ki je na tekmi svetovnega pokala 
poskrbela za lepo presenečenje. V disciplini na 200 
metrov prsno je z rezultatom 2:26,06 dosegla najboljši 

izid predtekmovanja, nov slovenski rekord in se močno pribli-
žala normi za nastop na olimpijskih igrah v Tokiu 2020. Sta-
ri rekord Tanje Šmid 2:27,73, dosežen v finalu na evropskem 
prvenstvu v Budimpešti 2010, je Vozlova popravila kar za 1,7 
sekunde. Vozlova je bila nato prepričljivo najboljša tudi v finalu 
in prepričljivo zmagala.
»Resno sem se lotila projekta Tokio 2020 in avgusta po 
državnem prvenstvu nadaljevala s treningi. Upam, da bodo 
rezultati vedno boljši,« je povedala 25-letna Tjaša, ki je zma-
gi naslednji dan dodala še tretje mesto na 100 m prsno. Z 
izidom 1:08,50 se je že dopoldan močno približala lastnemu 
državnemu rekordu, popoldan pa je bila desetinko sekunde 
počasnejša.
»Tjaša je s tem rezultatom dokazala, da so bili treningi pra-
vilno zastavljeni. Za njo so zaostale tako evropska prvakinja 
kot številne pred tekmo favorizirane plavalke svetovnega vrha. 

Tjašin rezultat bi pomenil šesto mesto na zadnjem svetovnem 
prvenstvu. Naslednje veliko tekmovanje, ki naju čaka, je 
decembrsko evropsko prvenstvo v 25-metrskih bazenih,« pra-
vi njen dolgoletni trener Igor Veličkovič. 

Navdušila je z rekordom  
in medaljama
Plavalka kranjske Zvezde Tjaša Vozel je na tekmi svetovnega pokala v 
Budimpešti postavila rekord in ter domov prinesla zlato in bronasto medaljo.

Tjaša Vozel je poleti pridno trenirala, rezultat treningov 
pa je tudi nov državni rekord. 
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HAIBIKE XDURO AllMtn 3.0
BOSCH 500Wh 4.399 €

Vse cene so v € z vključenim 22% DDV-jem. Slike so simbolične. Ponudba velja do odprodaje 
zalog. A2U d.o.o., Poslovna cona A53, 4208 Šenčur, info@a2u.si, 04 29 27 200, www.a2u.si

        NAKUP
NA KREDIT 

POPUST 15%

na gotovinski
nakup kolesa

24 ali 36 mesečnih 
obrokov

A2U Šenčur 04 29 27 200
Ljubljana Vič  01 29 26 330

HAIBIKE SDURO TREKKING 4.0 
YAMAHA 500Wh  2.799 € 

WINORA Tria 8                                              
BOSCH 400Wh  2.299 €

HAIBIKE SDURO HARDNINE 5.0                 
YAMAHA 500Wh  2.699 €

HAIBIKE SDURO HARDNINE 3.0                 
YAMAHA 500Wh  2.399 €
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Besedilo: Vilma Stanovnik, foto: Tina Dokl

P
rejšnji teden se je začela nova košarkarska sezona tudi 
za ženske. V 1. SKL za ženske tudi letos nastopa ekipa 
deklet Triglava. Kranjčanke so na prvi tekmi v gosteh 
doživele poraz proti ekipi Jasmin sport Ledita, na prvi 

domači prvenstveni tekmi pa se niso pustile zmeti in so viso-

ko, kar 84 : 34, premagale ekipo Domžal. »Večino tekme smo 
odigrali zelo solidno. Še vedno pa občasno delamo nepotrebne 
napake, kar je v tem trenutku seveda še razumljivo,« je po prvi 
domači preizkušnji povedal trener Ernest Novak, ki tudi v tej 
sezoni vodi člansko ekipo košarkaric Triglava. 
Kranjske košarkarice se bodo na novi tekmi domačim navija-
čem predstavile to soboto, ko bodo ob 17. uri gostile ekipo 
Maribora. 

Nova sezona 
košarkaric
Košarkarice kranjskega Triglava so na prvi 
domači tekmi prvoligaške sezone gospodarile  
na igrišču.

Članska ekipa košarkaric Triglava je doma ugnala 
Domžale.

Septembrski Festival športa je bil sestav-
ljen iz več različnih prireditev. Res živahno 
je bilo ob zaključku na športni tržnici, 
druženje v središču mesta pa so popestrili 
tudi tekmovanje mladih na plezalni steni 
ter nastopi športnikov in športnic, ki so 
predstavljali vsak svoj šport. Prav tako 
so bila organizirana zanimiva strokovna 
predavanja, marsikdo je izkoristil tudi 
Cooperjev tekaški test in test hoje na dva 
kilometra ter testiranje telesne priprav-
ljenosti. Mlade sta navdušila zlasti športni 
dan in tako imenovana mini olimpijada, 
ko so se jim pridružili tudi nekateri odlični 
kranjski športniki, med njimi tudi odlična 
kranjska karateistka Tjaša Ristič. V. S./ 
Foto: Primož Pičulin

FESTIVAL ŠPORTA ZNOVA  
NAVDUŠIL



Ob akademskem slikarju Klavdiju Tutti, ki je srce in duša Mednarodnega festivala likovnih umetnosti in pobudnik številnih akcij Likovnega društva Kranj, sta zakonca Majda in Franc Jugovic ter njuna hči Tanja. V družinskem podjetju Steklarstvo Jugovic v Spodnjih Bitnjah vedno znova navdušijo kot gostitelji likovnih razstav v svojem domačem razstavišču, kar jim vedno znova priznavajo tudi številni obiskovalci. I. K. / Foto: Igor Kavčič

Med stojnicami s siri smo na zadnjem festivalu slovenskih 

sirov na Brdu pri Kranju srečali tudi Urbana Lebarja, ki ga že 

nekaj časa zanima svet testenin in okusov. Med siri je iskal 

tistega, kombinacijo, s katero bi lahko polnili testenine. In za 

tovrstno odločitev je obisk festivala sirov dobra odločitev, saj 

so možnosti okušanja velike, odločitev pa glede na številno 

ponudbo gotovo nič lažja. A. B. / Foto: A. B.

Na starem kranjskem bazenu, ki s Kavarno Bazen in Kranjsko plažo postaja priljubljen prostor za druženje različnih generacij, so pripravili zanimivo slovo od letošnjega poletja. Združili so piknik in nastop DJ Buchana oziroma Klemena Bučana, ki se je na ta način tudi poslovil od svojega desetletnega življenja didžeja. Pravi namreč, da so sedaj na vrsti druge prioritete, v ospredje pa sili tudi dejstvo, da je pred časom postal očka. Sicer vrtenja glasbe ne bo popolnoma prekinil, le prednost bo dal drugim stvarem v svojem življenju. Na fotografiji v družbi njegove Lejle Kekić. A. B. / Foto: A. B.

Na jesenskem kmetijskem sejmu, ki je v začetku meseca tradicionalno potekal v 

Komendi, se ne predstavlja zgolj množica obrtnikov in podjetnikov, temveč sejem z 

zabavnim programom vsakič popestrijo tudi številni glasbeniki ter folklorne in mažoretne 

skupine. Tokrat so na uradnem odprtju nastopili Godci Folklorne skupine Sava Kranj. 

Kranjski folklorniki pa letos praznujejo tudi sedemdesetletnico ustvarjanja. Konec 

novembra 1949 je imela skupina namreč prvi nastop v tovarni Sava. A. Se. / Foto: Tina Dokl

Urška Torkar, članica 
Judo kluba Triglav Kranj, 
je prejšnji mesec na 
tekmovanju za evropski 
pokal v Bratislavi 
zmagala v kategoriji 
nad 78 kilogramov. To je 
razveselilo tudi vodilne 
v klubu in njene klubske 
prijatelje. Na treningu so 
jo pričakali s čestitkami 
in priložnostnim darilom, 
saj je simpatična Urška 
septembra praznovala 
tudi 22. rojstni dan. V. S. / 
Foto: Gorazd Kavčič
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Ponudba velja do vključno 30.11.2019. Ne velja za 
proizvode v akciji. Popusti se ne seštevajo.

KUPON ZA:

POPUST OB NAKUPU PROIZVODOV
MATIS, SKEYNDOR, ALESSANDRO, 

BAIJA

Ljubljanska cesta 34C, Kranj 

tel: 04/ 287 22 33
kranj@spanatura.si        SpaNatura

SPA NATURA
SVET LEPOTE IN DOBREGA POČUTJA

JESENSKA NEGA OBRAZA
Po sončenju je koža občutljiva, 

izsušena in izgubi vitalnost. Zato je 
jesen pravi čas za bolj poglobljeno 
lepotno rutino. Priporočamo nego v 

salonu, veliko pa lahko naredite sami 
doma.

4 KORAKI ZA LEPO IN SIJOČO POLT:
• diagnoza kože z aparatom
• globinsko čiščenje, piling
• nega glede na stanje kože
• in nega doma

POKLIČITE ZA BREZPLAČNO 
DIAGNOZO KOŽE!

AKCIJA PEDIKURA
PROMO CENA =29€
(redna cena =39€)

15%

Kranjčanka_1-3_10-2019.indd   1 10.10.2019   9:38:44

Tradicionalno 
vsako leto dan 
pred Kravjim balom 
v Bohinju v Dvorani 
Danica v Bohinjski 
Bistrici organizirajo 
Praznik sira in vina. 
Letos že šestič. Za 
uvod v prireditev so 
ponovno poskrbeli 
domači godbeniki, 
zadnji dve leti pa 
je njihov dirigent 
Besničan Martin 
Pustinek (skrajno 
desni). Tokrat v 
družbi domačina 
Roka Freliha 
in novinarja iz 
srbskega Niša 
Jovana Jovanovića. 
A. B. / Foto: A. B.

Na skednju pri 
Župnijski cerkvi Kovor 

je plesna skupina 
Country ritem, ki deluje 

pri Kulturnem društvu 
sv. Janeza Krstnika 
v Kovorju pri Tržiču, 

pripravila Country večer. 
Vzdušje divjega zahoda 
in poskočni ritmi so na 
skedenj privabili lepo 

število gledalcev. Letos 
so dekleta Country 

ritma na oder postavila 
posebno, kantri Pepelko. 

Med njimi smo srečali 
tudi Ireno Juratovec 

iz Zg. Bitenj ter Jožico 
Perdan in Renato 

Vrhovnik iz Stražišča.  
A. B. / Foto: A. B.

Bralci in 
naročniki 
Gorenjskega glasa 
so se skupaj z 
Alpetourjem, 
potovalno agencijo, 
odpravili v 
Vojvodino. Tokrat 
na drugačno, bolj 
kulinarično obarvano 

popotovanje. In z 
njimi so šle tudi tri 
nasmejane gospe, 
prijateljice: Marinka 
Lončar ter sestri 
Žarka Satler in Breda 

Kenda Žigon. A. B. / 
Foto: A.B.
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Besedilo: Ana Šubic

V 
četrti sezoni oddaje Štartaj Slo-
venija, ki so jo na POP TV začeli 
predvajati v začetku oktobra, se 
med osmimi podjetniškimi ideja-

mi s svojo predstavljata tudi Andrej Mis 
in njegova žena Špela, ki krasi naslovni-
co tokratne Kranjčanke. Petintridesetlet-
na Kranjčana se na trg skušata prebiti z 
zamrznjenim predpripravljenim narast-
kom iz čokolade, ki sta ga poimenovala 
Moj sufle. Kot pravita, želita z njim zado-
voljiti čokoholike, upata pa tudi, da bodo 
kupci v Intersparovih trgovskih centrih 
radi posegali po njem, kar bo imelo klju-
čen vpliv na to, ali se bo njuna sladka raz-
vada na trgovinskih policah obdržala tudi 
po koncu televizijske oddaje. »Ne priča-
kujeva, da bova zmagala, so pa dosedanji 
odzivi kupcev kar spodbudni,« nam je 
zaupala Špela, ki se skupaj z možem te 
dni veliko posveča promocijam izdelka 
po trgovskih centrih. Že to, da sta dobila 
priložnost sodelovanja, je na neki način 
zmaga, je poudaril Andrej in pristavil, da 
bi bil osvojeni naziv »produkt leta« le še 
češnja na tortici.
Projekt Štatraj Slovenija je po Andreje-
vih besedah idealen, da idejo, ki jo do 
neke mere že realiziraš, izstreliš naprej. 
S sodelovanjem sta se že do sedaj ogro-
mno naučila. »Prej si nisva niti slučaj-
no predstavljala, kaj vse je potrebno, da 
izdelek spraviš v trgovino,« je razložila 
Špela.
SPOZNALA STA SE NA MATURANTSKEM 
IZLETU Oba imata gostinsko izobraz-
bo. Špela, po rodu iz Lesc, je obiskovala 
radovljiško gostinsko šolo, Andrej, ki je 

bil doma v Vikrčah pod Šmarno goro, 
pa ljubljansko. Pri sedemnajstih letih so 
se njune poti prekrižale – na maturant-
skem izletu v Grčiji, skupaj sta tako že 
praktično pol življenja. Pri 21 letih sta se 
preselila v Kranj.
Špela priznava, da jo je v mlajših letih 
bolj vleklo v oblikovalske ali aranžerske 
vode, medtem ko je Andreja gostinstvo 
veselilo že od malega. Tudi doma pogo-
steje prime kuhalnico v roke kot Špela. 

»Vse kuham, res pa je, da več nesladkih 
jedi kot pa sladkih. Tudi potico spe-
čem,« nam je zaupal Andrej. Šolanje je 
nadaljeval na višji šoli za gostinstvo, ki 
je sicer (še) ni končal, Špela pa je diplo-
mirala na kranjski fakulteti za organiza-
cijske vede. Oba sta bila tudi v Društvu 
barmanov Slovenije, najprej Andrej, ta 
pa je za mešanje pijač navdušil še Špelo, 
ki je bila nazadnje na tekmovanjih celo 
uspešnejša od njega.

Pregreha za čokoholike
»Najino glavno pričakovanje je, da najina sladica zadovolji čokoholike,« pravita Kranjčana 
Špela in Andrej Mis, ki s svojo poslovno idejo, predpripravljenim narastkom iz čokolade, 
sodelujeta v novi sezoni televizijske oddaje Štartaj Slovenija.

Špela in Andrej Mis že od nekdaj obožujeta sufleje. / Foto: Tina Dokl
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POGREŠAL URESNIČEVANJE LASTNIH IDEJ Andrej je že od sre-
dnje šole delal v različnih gostilnah, nazadnje pa pri Jezerško-
vih, kjer je sicer užival, a je, kot pravi, pogrešal uresničevanje 
lastnih idej. Medtem sta s Špelo, s katero sta se pri 25 letih 
poročila, prestala nekaj težkih let, saj sta si neuspešno pri-
zadevala za naraščaj. S pomočjo umetnih oploditev, uspešna 
je bila šele četrta, sta pred šestimi leti postala starša malemu 
Žigu, njegov brat dvojček pa je zaradi zdravstvenih težav in 
zapletov pri operacijah po dveh mesecih umrl. Pred štirimi 
leti sta se razveselila še sinčka Jaka. Kmalu po njegovem roj-
stvu je Andrej dal odpoved v službi, saj je bila želja po samo-
dokazovanju vse izrazitejša. Precej časa sta s Špelo posvetila 
iskanju primernega prostora za gostinski lokal, ki sta ga nato 
predlanskega novembra odprla v trgovskem centru na Rudni-
ku. »Zanimivo je, da tega prostora ni hotel nihče, eno leto 
niso našli najemnika. No, sedaj, ko so videli, kaj se da naredi-
ti, je kandidatov za najem dovolj,« je povedal Andrej.
KOT DA BI DELALI ZASE Osredotočila sta se na kakovostno 
ponudbo, saj sta s Špelo opažala, da imajo v večini lokalov 
podobne »instant« izdelke, marsikje pa je pomanjkljivost 
tudi slaba postrežba. »V dobrih restavracijah je še na nivoju, 
v lokalih pa marsikje strežejo študenti brez ustrezne izobraz-
be in znanj. Naš koncept je povsem preprost. Vse delamo na 
način, kot da bi delali zase,« je dejal Andrej in dodal, da nji-
hovi gosti cenijo kakovost, saj imajo kljub višjim cenam kot 

v primerljivih lokalih dober obisk. Se pa spominja, da začetki 
niso bili lahki, saj lokal več kot pol leta ni dajal spodbudnih 
rezultatov. Danes ima šest redno zaposlenih. Prepričan je, da 
je k uspehu veliko pripomogla Špela, ki se je od prvega dne 
naprej ukvarjala z marketingom in privabljanjem gostov z 

Moj sufle, čokoladna sladica z rahlim biskvitom in tekočo 
sredico. »Čar je, da ga jemo toplega,« pravi Andrej Mis.  
/ Foto: Matic Lipar
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objavami na družbenih omrežjih, zadol-
žena pa je tudi za finance in »urejanje 
papirjev«.
SUFLE IMELA TUDI NA POROKI V ponu-
dbi so že od prvega dne imeli tudi sla-
dico – sufle, ki je že dolgo njun zaščitni 
znak, s suflejem so se sladkali celo na 
njuni poroki. »Zame ni boljše sladice. 
Čeprav se zdi, da je sufle težko pripra-
viti, to ne drži. Hotel sem ga približati 
ljudem. Naš lokal je bil prvi, v katerem 
si poleg kave lahko dobil še sufle, včasih 
so tega imeli le v top restavracijah,« je 
razložil Andrej. Njuna sladka pregreha 
je med gosti sčasoma postajala vse bolj 
priljubljena, nekateri so jo začeli odna-
šati tudi domov, zato sta s Špelo začela 
razmišljati, kako bi jo pripeljala še na 
trgovske police.
Prav to je botrovalo prijavi na projekt 
Štartaj Slovenija. Sladico Moj sufle vidi-
ta kot alternativo raznim približkom 
sufelja na trgovskih policah, kot so vna-
prej pečeni mafini, ki imajo vbrizgano 
na pol tekočo sredico. Špela je poudarila 
priročnost njune sladice; zaradi hitre 
priprave lahko denimo enostavno reši 
tudi zadrego ob nenajavljenih obiskih.

SUFLE JE UNIVERZALNA SLADICA 
Andrej je opozoril še na eno prednost 
– na univerzalnost sladice, priljubljene 
tudi v tujini. »Štruklji ali potica so na 
primer omejeni na slovenski prostor, 
sufle pa poznajo po vsem svetu. Dej-
stvo je tudi, da ima čokolado rado kar 
95 odstotkov ljudi. Čar sufleja je, da ga 
jemo toplega. Ima res rahel biskvit, zno-
traj pa tekočo sredico.«
Odkar sta se izpostavila v projektu Štar-
taj Slovenija, so se pojavile tudi polemi-
ke, ali je njuna sladica sufle, »lava cake« 
ali nemera čokoladni »fondant«. Andrej 
je pojasnil, da gre uradno za čokoladni 
narastek, ime Moj sufle pa je zgolj bla-
govna znamka. »Originalni francoski 
souffle se namreč postrežene v kera-
mični posodici, je malo bolj pečen in v 
sredini ni tekoč,« je pristavil.
V ENEM MESECU TUDI PO DVAJSET PRO-
MOCIJ V tem obdobju so njuni dnevi 
povsem natrpani. »Imava dva majhna 
otroka. Lokal vodiva sama in nimava 
vodje, ki bi delal namesto naju, tu so 
še obveznosti, povezane z oddajo, ki 
sva se jih lotila zelo resno in dajeva vse 
od sebe,« je razložila Špela in dodala, 

da imata v enem mesecu tudi dvajset 
promocij po trgovinah, poleg tega pa se 
zelo trudi s pripravo objav na družabnih 
razmerjih. »Sedaj veliko bolj razumem 
blogerje. Čeprav je na prvi pogled videti, 
kot da nič ne delajo, imajo zelo zahtev-
no službo,« ugotavlja Špela.
SPOŠTUJE VSE, KI SO S SRCEM V TURI-
ZMU Andrej pravi, da lokal za zdaj ostaja 
njun primarni posel, čeprav se zavedata, 
da lahko oddaja Štartaj Slovenija to tudi 
spremeni. »Nikoli ne veš, kaj ti bo pri-
nesla taka stvar. Podobno kot takrat, ko 
prvič skočiš v vodo in ne veš, kaj te čaka. 
To mi je največje doživetje, učiš se, razi-
skuješ, že po naravi sem tak, da hočem 
vse vedeti,« je dejal Andrej. V gostinstvu 
uživa, a ob tem poudarja, da spoštuje 
vse, ki s srcem delajo na tem področju. 
»Tempo je neizprosen. Včasih delam v 
lokalu tudi po 15 ur na dan, se peljem v 
Ljubljano trikrat v enem dnevu in tudi 
po prihodu domov lokala nikoli povsem 
ne odmislim. Dela je ogromno, ker želi-
mo ohranjati kakovost, sicer pa smo za 
vse sami, smo tudi čistilke. Kar je prav 
in ključno za razumevanje celotne sli-
ke,« je poudaril. 
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 sukanci, gumbi, zadrge, okrasni in robni trakovi
 volna, pletilke
  preja za kvačkanje in vezenje, kvačke
  metraža z otroškimi motivi, podloge in blago 

za vezenje
	šiviljska popravila

Ko vas zasrbijo prsti, pri Vidi je vse v vrsti
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trgovina z drobno galanterijo za šivanje in ročna dela
Cesta Staneta Žagarja 37, Kranj, T: 04 235 28 50

Delovni čas: od 8. do 19. ure, ob sobotah od 8. do 12. ure

Velika izbira profesionalnih zadrg 
iz umetnega materiala za navtiko, 
cerade, transportne torbe, tende, 
predprostore, šotore …

Besedilo: Ana Šubic, foto: Primož Pičulin

M
ed 25. in 30. oktobrom bo v Rovih pod starim Kranjem 
potekala Noč čarovnic za otroke. Zavod za turizem in 
kulturo Kranj načrtuje dvajset predstav. Letos prvič 
uvajajo malce bolj strašljivi predstavi za otroke, starej-

še od devet let, ki bosta 26. in 27. oktobra ob 19. uri, vse ostale 
predstave pa so namenjene otrokom od četrtega leta starosti. 
V rovih se bo skrival tudi grbavec Grunf, otroke bodo čakale 
nove čarovniške prepreke in na koncu pravljica – Alica v čudež-
ni deželi. V četrtek, 31. oktobra, bo v rovih še Nočna mora – noč 
čarovnic za odrasle.

Najprej čarovnice, 
nato še vinarji
Noč čarovnic v kranjskih rovih letos prvič prinaša tudi malce bolj 
strašljive predstave za starejše otroke. Novosti tudi pri Vinski poti.

Utrinek z lanske Noči čarovnic za otroke 

V Zgornji Besnici, kjer je že minulo nedeljo dišalo po pečenem 
kostanju in drugih domačih dobrotah, bo tudi to nedeljo, 20. 
oktobra, potekal Kostanov piknik. Organizatorji so letos uvedli 
novost – brezplačni avtobusni prevoz od Trgovskega centra 
Supernova do naselja Nova vas, kjer prirejajo piknik. Prevozi so 
predvideni tudi to nedeljo od 11. ure dalje. »Avtobus bo vozil po 
vseh avtobusnih postajah na relaciji vsako polno uro iz Kranja in 
se vračal na izhodišče,« so pojasnili organizatorji. A. Š.

NA KOSTANOV PIKNIK TUDI Z AVTOBUSOM

Čez mesec dni pa se bo v rovih znova vila Vinska pot: 15. 
in 16. novembra ter teden kasneje. Dogodek je vse bolj 
prepoznaven tudi med vinarji, saj je zanimanje za sodelo-
vanje tako veliko, da ne morejo več sprejeti vseh. Skupaj 
bo sodelovalo kar petdeset ponudnikov vin in kulinaričnih 
dobrot. Vinsko pot bo letos prvič obogatil dobrodelni 
dogodek z vrhunskimi vinarji, ki bo v četrtek, 21. novem-
bra, v avli Mestne občine Kranj, novost pa je še Sladki dan 
v rovih, kjer bo v nedeljo, 24. novembra, degustacija slad-
kih vin in sladic. 
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Besedilo: Maša Likosar, foto: Primož Pičulin

O
biskovalci letošnje prve izvedbe festivala so okušali 
edinstvena piva raznovrstnih stilov štirinajstih pivovar-
jev, med njimi je bila tudi Pivovarna Mammut iz Pre-
doselj in Kranjska pivovarna in pivnica. Davor Gantar 

in Andrej Gregorač iz kranjskega Zavoda Prevhub sta pojasni-
la, kako je videti zgodnja trgatev hmelja in kako se iz pridel-

ka zvari pivo. Pivoljubi so lahko pokusili tudi trgatveno pivo 
iz svežega hmelja, obranega v septembru. K hladnemu pivu 
pa se odlično poda začinjena klobasa, ki sta jo rezala Marko 
Dolenc s Kmetije Hribar iz Predoselj in Janez Kalan iz Kala-
nove kuhinje iz Kranja.
S festivalom se je glavni organizator Zavod za turizem in 
kulturo Kranj (ZTKK) pridružil tudi dobrodelni akciji zbira-
nja sredstev za družino Karničar z Jezerskega, ki je ob neda-
vni delovni nesreči izgubila očeta in moža Dava Krničarja. 

Prvič na pivu  
in klobasah v rovih
Rovi po starim Kranjem so tokrat premierno gostili slovenske 
mikropivovarje in dva ponudnika klobas na Festivalu piva in klobase.

Rovi pod starim Kranjem 

Vstopnice so na voljo na vseh Petrol servisih in prodajnih mestih Eventim.www.visitkranj.com

Okusite vinorodno in kulinarično Slovenijo
Več kot 40 degustacijskih točk

15. - 16.11. 
21. - 23.11.

21. 11. DOBRODELNI VEČER 
VRHUNSKIH VIN 
(Avla Mestne občine Kranj)

24. 11.  SLADKI DAN, 
Degustacija sladkih vin in sladic



Prvi Festival piva in klobase je obiskalo nekaj manj kot devetsto 
obiskovalcev. 

Predstavilo se je štirinajst 
mikropivovarjev, med njimi tudi 
Kranjska pivovarna in pivnica. 
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Podjetje Žito je v ta namen doniralo 
preste in vsa sredstva, ki so jih zbrali 
s prostovoljnimi prispevki za preste, 
so namenili družini Karničar. Srečko 
Štagar, vodja prireditev pri ZTKK, je 
zaupal, da so zbrali dobrih 860 evrov. 
»Številke kažejo, da je bil Festival piva 
in klobase zelo uspešen. Zadovoljni 
razstavljavci so že potrdili udeležbo 
za naslednje leto, dobra obiskanost 

dogodka pa kaže na to, da je ponudba 
prava. Veseli smo bili, da so prišli na 
dogodek obiskovalci iz vse Slovenije, 
našteli pa smo tudi nekaj tujih gostov. 
Vsem obiskovalcem se zahvaljujemo za 
podporo, ki so jo izkazali družini Kar-
ničar s prostovoljnimi prispevki,« je o 
festivalu povedal Srečko Štagar. 
Zadovoljni z izvedbo Festivala piva in 
klobase na ZTKK že pripravljajo nasle-

dnje dogodke. Konec oktobra Noč čaro-
vnic za otroke in Noč čarovnic za odra-
sle ter tradicionalno Vinsko pot, ki bo 
potekala tretji in četrti konec tedna v 
novembru. Letošnji novosti bosta Slad-
ki dan, ko bodo na svoj račun prišli lju-
bitelji sladkega na degustaciji sladkih 
vin in sladic; in Županov dobrodelni 
večer vrhunskih vin in penin v avli 
Mestne občine Kranj. 

Rovi pod starim Kranjem 

ob 16., 17. in 18. uri
25. - 30. 10.

za otroke

NOČ ČAROVNIC 
ZA ODRASLE 

Strašljivo doživetje v kranjskem 
podzemlju

31
OKTOBER

ČETRTEK

od 18.00 
do 22.00 ure

Vstopnice so na voljo na vseh Petrol servisih in prodajnih mestih Eventim.www.visitkranj.com

NOCNA MORA 
Predstave so namenjene otrokom od 4. leta dalje. 26. 
in 27. oktobra bosta predstavi tudi ob 19.00 uri in bosta 
namenjeni otrokom od 9. leta dalje.
Število obiskovalcev je omejeno na posamezen termin. 
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Besedilo: Alenka Brun

T
radicionalni, že osmi vinski dogo-
dek Festvina je letos na Brdu pri 
Kranju pod eno streho zbral rekor-
dno število razstavljavcev, ki so vin-

skim navdušencem predstavili zgodbe 
o vinih, ljudeh, novostih in trendih tako 
doma kot tudi po svetu. 
Ob odprtju festivala sta prisotne na 
kratko nagovorila organizator dogodka, 
trgovec in distributer vin Jože Koželj, 
direktor podjetja Koželj – Hiša dobrih 
vin, ter Eva Štravs Podlogar, državna 
sekretarka na ministrstvu za gospodar-
ski razvoj in tehnologijo. Niso pa poza-
bili tudi na Lucijo Koželj, ki je v orga-
nizacijo festivala precej vpeta, lahko bi 
celo rekli, da je pri zadnjih treh nosila 
organizacijski levji delež. 

Žlahtna kapljica in 
čokoladni sir
Kongresni center Brdo je v začetku oktobra gostil osmi festival 
Festvina, ki ga je organizirala Hiša dobrih vin Koželj iz Most pri 
Komendi, takoj naslednji dan pa drugi Festival slovenskih sirov, ki 
ga organizira Združenje kmečkih sirarjev Slovenije (ZKSS).

Martin Cerkovnik si je zadal nalogo, da bo enkrat imel trgovino, v kateri boste 
našli sire najkvalitetnejših domačih sirarjev. Za zdaj mu kar uspeva. Njegovo 
trgovino Slovenski sir najdemo na Kokrici zraven gostilne Lakner.
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Verjetno ni težko ugotoviti, kateri je čokoladni ...

Nežnejša polovica prihaja iz okolice 
Kranja – Matej in Sandra Bizjak s 
posestva Santei.

Med vinarji najdemo zadnje čase precej vinark, pa tudi ženske potomke 
znanih vinarjev vse bolj zanima družinski posel. Štajerca Boštjan in Ana 
Protner, oče in hči, iz Hiše Joannes Protner, kjer so znani po renskem rizlingu.

Del vinskega dogodka so bile tudi delavnice, za katere je bilo 
zanimanje izjemno. Trajal je ves dan, v večernih urah pa se 
je druženje nadaljevalo v sproščenem vzdušju na Račjem 
otoku.
Koželj se še dobro spominja, kako so organizirali prvi festival 
Festvina na Račjem otoku – s 25 vinarji. To je bilo daljnega 
leta 2005, živahen vinski dogodek pa organizirajo na dve leti.
Dan po vinskem festivalu so avlo kongresnega centra na 
Brdu zavzeli slovenski sirarji. Na letošnjem drugem Festiva-
lu slovenskih sirov je sire predstavilo več kot trideset ponu-
dnikov. Privlačna zgodba so bili tudi zanimivi prigrizki na 
osnovi sira in krompirja, za kar je s svojo ekipo poskrbel Jože 
Godec iz Gostišča in penziona Resje z Nemškega Rovta. Obi-
skovalci so tako lahko okušali sirov burger, polnjene raviole 
s skuto, bohinjsko klobaso s sirom, ajdov blin z moussom 
iz kozjega sira, ocvrt goveji jezik, krompir in »Kramarjev« 
mohant ter narastek iz bohinjskega sira in špinače.
So pa pritegnili pozornost obiskovalcev seveda rahlo drugač-
ni siri, na primer mehko zorjeni kozji sir z materino dušico, 
ovčji z modro plesnijo, sir z grškim senom, pa ogljem, z buč-
nimi semeni, trnič, kozji sir, zorjen v teranovih tropinah, ali 

pa čokoladni sir, ki sta ga Jasmina in Andrej Frešer »izumila«, 
ker njuna hči pač ni hotela jesti sira. Dobil pa je ime po njej: 
Alinin sir.
Tudi festival sira je trajal ves dan. Ravno tako pa so ga odprli z 
nagovori in glasbo, za kar je poskrbel duo, ki sliši na ime Baka-
lina, sestavljata pa ga Jani Kutin in Renata Lapanja, iz Čadrga 
nad Tolminom. 
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Vsaka zima pomeni tako nove modne 
smernice in dizajne kot tudi nenehno 
bitko proti elementom zime, da bi naše 
noge ostale tople. Najti stilski čevelj je 
dokaj enostavno, a takega, da je zraven 
še funkcionalen, pa je že nekoliko težje. 
Najpomembnejša značilnost obutve ara 
je udobje. To ara kupcem zagotavlja s 
široko izbiro različnih modelov. Za udo-
ben korak omogoča izbiro širine kopita 
– izbirate lahko med širinami G, H in K. 
Svetujejo, da si vzamete čas in poišče-

te pravo velikost, pri njih pa v ponudbi 
najdete tudi polovične številke. Izbira 
je nadgrajena s funkcijskimi lastnostmi, 
kakovostno izdelavo, vrhunskimi materi-
ali in s sodobnim dizajnom, ki je uspešno 
umeščen v dolgo tradicijo obutve ara.
Na policah trgovine v Kranju na Koroški 
cesti vas bodo pričakali modeli obutve 
ara zanjo in zanj – po zadnjih modnih 
trendih, pa tudi takšni, ki ustrezajo lju-
biteljem večne klasike. Na voljo so kla-
sični nizki čevlji, trendni gležnjarji, pre-

prosti športni modeli, atraktivni športni 
copati, elegantni salonarji in topli zim-
ski škornji. Za hladnejše dni boste lahko 
našli vodoodporne in toplo podložene 
modele, v katerih boste kljubovali vetru 
in slabemu vremenu. Poleg obutve pa 
lahko na policah trgovine izbirate tudi 
med pestro damsko ponudbo torbic, ki 
so idealni modni spremljevalec nežnej-
šega spola čez dan, na večerji, na plesu, 
zmenku ali pa skozi ležeren sprehod po 
mestu. 

Udoben in moden korak
Pri ari so imeli v mislih eno in drugo. Izdelali so čevlje, ki so lepi na pogled, hkrati pa so izdelani  
iz kvalitetnih materialov, ki so kos vsem vremenskim razmeram.  
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Železniška ulica 5, 4248 Lesce, tel: +386 4 531 69 75, gsm: +386 40 81 85 85
e-pošta: info@althea.si, spletna stran: www.althea.si
FB: https://www.facebook.com/AltheaCenterZdravja/

CENTER ZDRAVJA  
IN HARMONIJE

Živa Zdolšek Sluga, dipl. fizioterapevtka,
terapevtka ortopedske medicine in  
manualne terapije

TEK
Za koga je primeren in kdo naj se ga izogiba?
Tek je primeren praktično za vse ljudi. Pomembno je le, da 
je treba upoštevati svoje zmožnosti in vadbo začeti posto-
poma. Začetnikom se svetuje hoja ali hitra hoja po ravni ter 
mehki podlagi. Nato lahko postopoma hojo izmenjujejo s 
kratkimi intervali teka, ki jih postopoma podaljšujejo brez 
pojava težav in bolečin. Po vadbi je pomembna športna 
pavza, ki lahko traja tudi dan ali dva. 
Pri zdravih ljudeh starostne in zdravstvene omejitve ni. 
Previdnost je potrebna pri ljudeh s srčno-žilnimi boleznimi 
in pri nekaterih drugih kroničnih stanjih. V takšnem prime-
ru je pomembno, da se ti ljudje pred začetkom ukvarjanja s 
tekom posvetujejo s svojim zdravnikom. 
Tek je neprimeren v akutni fazi poškodbe in pri preobre-
menitvenih poškodbah. 
Tek pozitivno vpliva na telesno, duševno in splošno poču-
tje. Pri teku sodeluje celo telo, zato se izboljša krvni obtok, 
niža krvni tlak in maščobe v krvi, poveča občutljivost celic 
na inzulin, krepi imunski sistem in izboljša delovanje možga-
nov. Poleg tega zmanjšuje stres in pomaga pri napetosti in 
potrtosti, saj se med tekom sproščajo endorfini in serotonin, 
ki dobro vplivajo na psihično počutje. 
Je pa tudi dokazano, da tek izboljšuje spanec.
Pri teku so najbolj obremenjeni koleno, gleženj in sklepi sto-
pala. Ko je sklep obremenjen (npr. pri teku), povečamo trd-
nost kostnega in hrustančnega tkiva ter tudi vezi. Vendar pa 
je tu potrebna previdnost in prilagoditev dejavnosti. Sklep-
ni hrustanec se sicer prehranjuje z gibanjem sklepa, vendar 
pretirana obremenitev vodi do mikroskopskih poškodb hru-
stanca in s tem do zgodnje obrabe sklepa.
Omenjene poškodbe lahko uspešno rehabilitiramo z 
ustreznim počitkom ter fizioterapijo. 
Problem pri ˝zagrizenih˝ tekačih se pojavi predvsem v tem, 
da velikokrat po poškodbi prehitro začnejo s ponovnim tre-
ningom, kar običajno podaljša zdravljenje poškodbe ali pa 
poveča tveganje za ponovitev ali pojav kakšne druge preo-
bremenitvene poškodbe.

Besedilo: Ana Šubic, foto: Gorazd Kavčič

K
ranjski klub bolnikov s cerebrovaskularno boleznijo 
(CVB) je zadnji petek v septembru gostil člane ljub-
ljanskega kluba. Na srečanju se je zbralo 61 »kapni-
kov«, kakor sebi pravijo bolniki po možganski kapi, 

od tega jih je bilo 16 iz kranjskega kluba. Ogledali so si rove 
pod starim Kranjem, grad Khislstein, Pungert in kostnico. 
»Glavni namen srečanja je druženje. Med nami je tudi veliko 
mladih, kapniki še zdaleč niso samo starejši ljudje,« je dejal 
predsednik kranjskega kluba Pavle Rogelj, ki ga je kap dole-
tela pri 45 letih na teniškem igrišču.
Pri slovenskem združenju bolnikov s CVB sicer deluje 21 
klubov; namenjeni so bolnikom in njihovim svojcem. »Čla-
nom nudimo oporo, informacije, zdravstvena in druga pre-
davanja, predvsem pa je pomembno druženje, da bolniki ne 
ostajajo doma in se smilijo sami sebi. Opažamo, da so tisti, 
ki prihajajo v klub, boljše volje,« je dejal Rogelj. Kranjski 
klub šteje 77 članov. Srečujejo se vsak četrti četrtek v mese-
cu v gostinskem prostoru na Laborah. 

Družili so se 
»kapniki«
V starem mestnem jedru Kranja je konec 
septembra potekalo srečanje bolnikov po 
možganski kapi.

Predsednik kranjskega kluba Pavle Rogelj v družbi 
članov
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Zdaj je čas za meritev 

V I T AMINOV  & MINE RALOV !

KUPON ZA BREZPLAČNO MERITEV 
VITAMINOV & MINERALOV

Kupon velja do 30.11.2019. Pokličite nas na telefon 
05 923 32 14 in se naročite na brezplačen posvet. 
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Besedilo: Suzana P. Kovačič

V
se leto vsako jutro razen sobote in 
nedelje in ob vsakem vremenu. Pol 
ure za zdravje in druženje si od 
marca letos vzame skupina Predo-

slje - Britof - Kranj za telovadbo 1000 
gibov – Šola zdravja. Dobijo se ob 7.30 na 

Dan 
začnejo  
z vajami

Srečujejo se na Pristavi (župnijski posesti) v Predosljah.
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Petra Kozelj, s. p.
Bavdkova ulica 39, 

Stražišče, 
4000 Kranj

Telefon za rezervacijo termina 031 338 998
http://www.enostavno-naravno.si

Jesenska akcija
NARAVNI LIFTING OBRAZA Z ZLATO MASKO

 SAMO 35 E

 SAMO 35 E

KERATINSKO VIHANJE  
TREPALNIC
Do čudovito privihanih  
in poudarjenih trepalnic  
v trenutku

75 minut  
čistega užitka  
za pomlajeno  
kožo  
brez gubic

Ob nakupu izdelkov s tem kuponom v Tosamini Beli štacunci Kranj 
podarimo 20 % popusta na izdelke TO.TO. Kuponi, boni, popusti in akcije 
se ne seštevajo. Kupon ne velja v spletni trgovini, na zaklenjene cene, 
darilne bone in izdelke na medicinsko naročilnico, ki jo predpiše 
zdravnik. Kupon je za enkratni nakup in velja do  16. 11 . 2019.

KR

KUPON ZA 
POPUST20%

Strokovna sodelavka Jasminka Gerzić, 
Bela štacunca Kranj:  
Za pravilno in  varno nego vašega malčka boste poskrbeli preprosto in 
učinkovito, če boste posegli po izdelkih to.to. Narejeni so v Sloveniji, iz 
naravnih sestavin in so dermatološko testirani. Oglasite se v Beli 
štacunci, da vam jih podrobneje predstavimo.

Naravna otroška kozmetika to.to
DARILO OTROŠKI KOŽI
Ste vedeli, da je koža dojenčkov in 
majhnih otrok kar za tretjino tanjša od 
kože odraslih? Nekako do drugega leta 
starosti se njeni naravni zaščitni meha-
nizmi še vedno razvijajo. Od rojstva se 
zato slabše brani pred najrazličnejšimi 
mikroorganizmi in hitreje podlega 
okužbam, prej jo poškoduje sonce,   
manj je odporna na mehansko drgnjenje 
in temperaturne spremembe ter mnogo 
bolj nagnjena k izsušitvi. 
Kozmetiko izbirajmo skrbno  
Z nežno in občutljivo otroško kožo moramo zato 
ravnati pazljivo in odgovorno. Potrebuje 
posebno skrb, v stik z njo pa naj prihajajo le varni 
izdelki. Ker jo čistimo in negujemo bolj pogosto 
kot kožo odraslih, izbirajmo kozmetične izdelke, 
ki so blagi, je ne dražijo in jo obenem tudi 
zaščitijo, saj sama tega še ne zmore. Skrb za 
otrokovo kožo ne bi smela biti prav nič manjša od 
skrbi za njegovo prehrano.

Preverjajmo sestavo izdelkov
Kozmetični izdelki za čiščenje, nego in zaščito 
otroške kože morajo ustrezati evropski regulativi, 
ki zahteva čistost, stabilnost in mikrobiološko 
neoporečnost tako sestavin kot tudi končnega 

izdelka. V njih mora biti čim manj sestavin, ki jo 
lahko dražijo ali povzročajo alergije, pa tudi 
nepotrebnih dodatkov, kot so konzervansi, 
barvila in dišave. Zato ravnamo modro, če pred 
nakupom preberemo deklaracijo in preverimo 
sestavo izdelkov. Odločitev za takšne, ki se 
ponašajo s čim več naravnimi sestavinami, je 
zagotovo prava.

Novosti v naravni kozmetiki to.to
V Tosami smo pri načrtovanju kozmetičnih 
izdelkov, ki odslej dopolnjujejo oranžno družino 
izdelkov za najmlajše, sledili misli, da je samo 
najboljše dovolj dobro za otroško kožo. to.to 
kozmetika je popolnoma naravna, zato jo lahko 
uporabljamo že od otrokovega rojstva. 

Trije novi izdelki - otroški šampon, mleko in 
negovalno olje - so narejeni iz treh prvovrstnih 
darov narave: iz mandljevega in olivnega olja ter 
ognjiča. Čudovita kombinacija teh dragocenih 
sestavin kožo nežno očisti, neguje in pomirja, 
deluje protivnetno in jo ščiti pred izsuševanjem.
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V pritličju Mestne knjižnice Kranj bo danes, v torek, 15. oktobra, 
ob 18. uri delavnica z naslovom Skupaj zmoremo, na kateri bo 
ekipa območnega združenja Rdečega križa Kranj predstavila 
temeljne postopke oživljanja in uporabo defibrilatorja. Ude-
leženci bodo izpopolnili svoje znanje oz. se naučili pravilnih 
postopkov prve pomoči. Njeni cilji so predvsem, da ohranimo 
življenje, da čim prej priskrbimo zdravniško pomoč in da z 
reševanjem ne poslabšamo zdravstvenega stanja obolelega 
ali poškodovanega. Vstop bo prost. A. Š.

PREDSTAVILI BODO TEMELJNE POSTOPKE  
OŽIVLJANJA IN UPORABO DEFIBRILATORJA

Pristavi (župnijski posesti) v Predosljah, vodja skupine je 
Branka Perne. »Nobenega predznanja ne potrebujete, samo 
voljo, da se nam pridružite tako ženske kot moški. V pol ure 
naredimo vaje za vse dele telesa. Vaje so povezane tudi z 
dihanjem, namen je, da se izvajajo počasi, da se dejansko 
posvetimo samim sebi, vsak dela po svojih sposobnostih,« je 
povzela Pernetova. Najprej naredijo pozdrav dnevu, se tudi 
malo zmasirajo, vadijo, si za zaključek zaželijo lep dan in 
kdaj zaključijo tudi s humorjem. Dvaindvajset jih je trenut-
no vpisanih v skupino, enkrat na teden gredo po vadbi še na 
kavo. »V sklopu tega želimo druženje popestriti še s kakšni-
mi delavnicami, npr. za retoriko, zdravo prehrano ..., v pove-
zavi z Društvom upokojencev Predoslje - Britof - Suha,« je 
še napovedala vodja skupine.  
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Besedilo: Suzana P. Kovačič, foto: Tina Dokl

O
bčanom Eko sklad, Slovenski okoljski javni sklad, nudi 
nepovratne finančne spodbude za rabo obnovljivih virov 
energije in večjo energijsko učinkovitost stanovanjskih 
stavb. Predmet spodbude so lahko vgradnje: solarnega 

ogrevalnega sistema, kurilne naprave na lesno biomaso za cen-

Nudijo nepovratne 
finančne spodbude
Občani, občine, podjetniki ... lahko izkoristijo možnost nepovratnih 
sredstev Eko sklada. Možna je pridobitev nepovratnih sredstev in 
kredita. Poglejmo tokrat podrobneje, kaj nudijo občanom.

tralno ogrevanje, toplotne črpalke za centralno ogrevanje, 
energijsko učinkovitih lesenih oken v starejši stanovanjski 
stavbi, prezračevanja z vračanjem toplote odpadnega zraka 
in vgradnja plinskega kondenzacijskega kotla za centralno 
ogrevanje starejše stanovanjske stavbe. Poleg tega tudi pri-
ključitev starejše eno- ali dvostanovanjske stavbe na sistem 
daljinskega ogrevanja, toplotna izolacija fasade starejše eno- 
ali dvostanovanjske stavbe, toplotna izolacija tal, strehe ali 
stropa proti neogrevanemu prostoru v starejši stanovanjski 
stavbi, gradnja ali nakup skoraj ničenergijske nove eno- ali 
dvostanovanjske stavbe, celovita obnova starejše stavbe, 
nakup stanovanja v novi ali obnovljeni skoraj ničenergijski 
tri- in večstanovanjski stavbi.
Spodbude za izvedbo posamičnih ukrepov znašajo do 20 do 
60 odstotkov priznanih stroškov naložbe, višje pa so v pri-
meru obsežnejše obnove ali za izvedbo najmanj treh ukre-
pov hkrati. V tem primeru se izračunani znesek nepovratne 
finančne spodbude, kot je opredeljena za posamezni ukrep, 
poveča za polovico. 
SREDSTVA ZA SAMOOSKRBO Z ELEKTRIČNO ENERGIJO 
Občani lahko izkoristijo možnost nepovratnih sredstev Eko 
sklada za naložbe v naprave za samooskrbo z električno 
energijo, ki električno energijo proizvajajo z izrabo sončne 
energije. Višina nepovratne finančne spodbude bo znaša-

  Občanom je lahko pri odločanju za 
naložbo in izpolnjevanju vloge za Eko 
sklad v pomoč brezplačno energetsko 
svetovanje, ki ga ponujajo usposobljeni 
svetovalci v državni mreži ENSVET, 
financirani s strani Eko sklada. Za obisk v 
eni od lokalnih pisarn, ki so vzpostavljene 
po vsej državi, se lahko občani naročijo 
na spletni strani www.ensvet.si ali na 
brezplačni telefonski številki 080 1669. 
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alira LWDV 
kompaktni inverter

hladivo prihodnosti R290

alira LWAV 
kompaktni inverter

aktivno hlajenje serijsko

alira LWA 
kompaktni inverter

aktivno hlajenje serijsko

altera SWCV & WZSV 
kompaktni inverter

vir podtalnica, geosonda ali kolektor

Toplotne črpalke zemlja-voda, 
voda-voda za notranjo postavitev

20 LET  
TEHNOLOGIJE, 
OBLIKOVANJA IN 
INOVACIJ
Toplotne črpalke iz alpha innotec – 
izdelane v Nemčiji

tel.: 040 34 33 33
www.ekoenergija.eu • www.ait-deutschland.eu

Vabljeni v nov poslovni in razstavni prostor:  Cargo Partner-logistični center, na naslovu Zgornji Brnik 390, Aerodrom-Brnik

alternativne energije

toplotne črpalke

alternativne energije

toplotne črpalke

NOVO
od 10/19

la do 20 odstotkov priznanih stroškov 
naložbe, ki vključujejo strošek nakupa 
in montaže naprave ter pripadajočih 
električnih instalacij in opreme.

Na voljo so tudi nepovratna sredstva za 
skupne naložbe pri obnovi večstano-
vanjskih stavb, in sicer za toplotno izola-
cijo fasade, toplotno izolacijo strehe ali 

stropa, optimizacijo sistema ogrevanja 
ali obsežno energetsko prenovo.
Vlogo za pridobitev sredstev lahko v 
imenu upravičencev vloži upravnik stav-

Eko sklad ponuja tudi nepovratne finančne spodbude občanom za 
nove naložbe zamenjave starih kurilnih naprav v skupnih kotlovnicah 
večstanovanjskih stavb. 

 Eko sklad, Slovenski 
okoljski javni sklad, je 
specializirana javna 
finančna institucija za 
spodbujanje varstva okolja 
v Sloveniji. V ta namen 
dodeljuje ugodne kredite 
občinam, drugim pravnim 
osebam, samostojnim 
podjetnikom in zasebnikom 
ter občanom, od leta 2008 
pa tudi nepovratne finančne 
spodbude za različne ukrepe 
učinkovite rabe energije 
in rabe obnovljivih virov 
energije.
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be, predsednik skupnosti lastnikov ali 
drugi pooblaščenec upravičenih oseb ali 
skupni predstavnik upravičenih oseb. 
Upravičenci lahko pridobijo pravico 

do nepovratnih sredstev v višini do 20 
odstotkov priznanih stroškov naložbe 
oziroma do 40 odstotkov za obsežno 
energetsko prenovo. Dodatna nepo-

vratna finančna spodbuda je na voljo 
za izdelavo projekta za izvedbo del in 
nadzor projekta. Za socialno šibke upra-
vičence je spodbuda sto odstotkov priz-
nanih stroškov naložbe glede na njihov 
pripadajoči delež financiranja naložbe.
ZMANJŠEVANJE ENERGETSKE REVŠČINE 
OBČANOV Eko sklad ponuja tudi nepo-
vratne finančne spodbude občanom za 
nove naložbe zamenjave starih kurilnih 
naprav v skupnih kotlovnicah večstano-
vanjskih stavb. Spodbuda je lahko dode-
ljena za zamenjavo stare oziroma starih 
kurilnih naprav v skupni kotlovnici več-
stanovanjske stavbe z novo ogrevalno 
napravo, in sicer s kurilno napravo na 
lesno biomaso, z ogrevalno toplotno 
črpalko, plinskim kondenzacijskim kot-
lom in s toplotno postajo za priklop na 
sistem daljinskega ogrevanja. 
Višina nepovratne finančne spodbude 
znaša do 25 odstotkov priznanih stro-
škov naložbe, za socialno šibkega obča-
na pa je nepovratna finančna spodbuda 
sto odstotkov priznanih stroškov nalo-
žbe glede na njegov pripadajoči delež 
financiranja naložbe. Socialno šibkim 

Prodaja  
in dostava:

EKSTRA LAHKO  
KURILNO OLJE
PLINSKO OLJE

080 23 88

www.petroplus.si
info@petroplus.si

  
  
  

Občani lahko izkoristijo možnost nepovratnih sredstev Eko sklada tudi za 
naložbe v naprave za samooskrbo z električno energijo, ki električno energijo 
proizvajajo z izrabo sončne energije.
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občanom so na voljo tudi nepovratne finančne spodbude za celotni strošek zame-
njave starih kurilnih naprav na trdna goriva z novimi kurilnimi napravami na lesno 
biomaso. 
Socialno šibkim občanom je poleg že navedenih spodbud namenjen projekt ZERO 
– zmanjševanje energetske revščine občanov, ki se izvaja v okviru mreže ENSVET. 
Socialno šibki občani prejmejo obisk energetskega svetovalca na domu z brezplač-
nim nasvetom in brezplačnim paketom materialov za zmanjšanje porabe energije 
in vode v vrednosti najmanj 50 evrov. Postopek se začne na centru za socialno delo, 
kjer se prejemniki redne denarne socialne pomoči, ki so upravičene osebe, pri stro-
kovnem delavcu prijavijo za paket in obisk našega svetovalca.
Za zgoraj naštete ukrepe Eko sklad ponuja tudi ugodne kredite. Kredit lahko naja-
mete še za zamenjavo azbestne strešne kritine, odstranjevanje izolacijskih in proti-
požarnih oblog, zamenjavo vodovodnih ali kanalizacijskih cevi, ki vsebujejo azbest-
na vlakna, nakup hišnih kompostnikov, ki so namenjeni predelavi biološko 
razgradljivih odpadkov iz gospodinjstva, pa tudi za priključitev na javno kanalizacij-
sko omrežje, vgradnjo malih čistilnih naprav za komunalne odpadne vode ali 
namestitev zbiralnikov deževnice in naprav za čiščenje pitne vode. 

ZAKAJ SO  
IR PANELI EKOWERM  
NAJBOLJŠA REŠITEV?
1. IR paneli so 100% proizvedeni v EU in imajo 10-letno garancijo.
2. Imajo zelo dolgo življenjsko dobo – 30 let in več.
3. Inovativen grelni element in dodatna izolacijska prevleka na hrbtni strani panela.
4. Z IR paneli nimamo dodatnih stroškov vzdrževanja in letnih obveznih servisov.
5.  Ne potrebujemo kotlovnice, dimnika, radiatorjev, možno pa je dogrevanje ali  

kombinacija ogrevanja s katerim koli obstoječim sistemom.
6. IR paneli sušijo vlažne zidove in preprečujejo nastanek plesni.
7.  Omogočajo zdrave bivalne pogoje, saj ne povzroča kroženja prahu.
8. IR paneli ne povzročajo alergij in so zelo primerni za astmatike in otroke.
9. Vzdržujejo idealen temperaturni profil po celotnem prostoru. 
10. Hitra in enostavna montaža.

V primeru, da za vas IR paneli ne bi bili najbolj ugodna oz. optimalna rešitev, vam v 
partnerskem programu www.gatom.eu ponujamo druge ogrevalne rešitve.

BRALCI KRANJČANKE IMAJO PRI  
NAKUPU IR PANELOV EKOWERM POSEBNI 

POPUST NA ŽE ZNIŽANO CENO!

GATOM, d. o. o.
Usnjarska cesta 9, 1241 Kamnik

Telefon: 030 679 722
E pošta: info@zdravoogrevanje.si

www.zdravoogrevanje.siSVETOVANJE  I  PRODAJA  I  MONTAŽA  I  UVOZ IN DISTRIBUCIJA

ir panel 



G
AT

O
M

 D
.O

.O
., 

G
RO

H
A

RJ
EV

A
 U

LI
C

A
 1

8,
 K

SM
N

IK

 Socialno šibkim občanom je poleg že navedenih 
spodbud namenjen projekt ZERO – zmanjševanje 
energetske revščine občanov, ki se izvaja v okviru 
mreže ENSVET. Socialno šibki občani prejmejo obisk 
energetskega svetovalca na domu z brezplačnim nasvetom 
in brezplačnim paketom materialov za zmanjšanje porabe 
energije in vode v vrednosti najmanj 50 evrov. 

Na Gospodarskem razstavišču v 
Ljubljani bo od 6. do 10. novembra 
jubilejni, 30. Ambient Ljubljana – 
sejem pohištva in notranje opreme. 
Gospodarsko razstavišče je pred 
desetimi leti ponudbi razstavljavcev 
pridružilo še t. i. Top ideje – razstavo 
in borzo izdelkov mladih obetavnih 
kreativcev, edinstveno priložnost, da 
se predstavijo širši javnosti. Peto leto 
potekata tudi Top arhitekt – brezplač-
no arhitekturno svetovanje za obisko-
valce ter Posebni gost sejma. V istem 
času bo potekal sejem graditeljstva, 
Dom plus. Obiskovalci bodo lahko 
izbirali tudi med ponudbo ogrevalne 
in hladilne tehnike, stavbnega pohiš-
tva in montažnih hiš. Letos Gospodar-
sko razstavišče praznuje 65-letnico. 
Nastalo je na pobudo slovenskega 
gospodarstva in trgovinske zbornice 
kot profesionalna organizacija za 
prirejanje sejmov in razstav. S. K.

SEJEM POHIŠTVA IN  
NOTRANJE OPREME
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IR-ogrevanje uporabljajo tudi v medicini, na primer v inkubator-
jih. Grelni element oddaja IR- žarke v prostor in tako se segreva-
jo stene, tla in vsi predmeti. Ker so ogreti na enako temperaturo 
kot zrak ali celo stopinjo več, je toplota razdeljena po prostoru 
enakomerno, tako je med tlemi in stropom samo približno dve 
stopinji Celzija razlike. Poraba električne energije je tako lahko 
nizka, saj paneli delujejo v povprečju od štiri do šest ur na dan. 
Investicija je lahko postopna za vsak prostor posebej, zato je 
primeren sistem ogrevanja kot osnovni ali dopolnilni vir.
Panele lahko namestimo na strop ali zid, odvisno prostora, zato 
si ga ogleda naš strokovnjak, upoštevamo pa tudi druge dejav-
nike za pravilen izračun moči panelov za posamezen prostor. 
Neprimerna ali prenizka moč lahko privede do neogretih pro-
storov in velike porabe električne energije. Podjetje Nuvision, d. 
o. o, ponuja brezplačen ogled na domu ter strokovno mnenje o 
moči panelov in montaži.

Oglasno sporočilo

Nuvision, d. o. o.
Cerov log 16

8310 Šentjernej
info@nuvision.si
www.nuvision.si

041 886 484

www.nuvision.siwww.nuvision.siV
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Najbolj zdravo in varčno ogrevanje z infra paneli Vitalheizung
Podjetje Nuvision, d. o. o., je generalni uvoznik IR-panelov Vitalheizung iz Avstrije z več kot 26-letno tradicijo. Ponujamo vrhunsko 
kakovost panelov s sedemletno garancijo in več kot 40-letno dobo uporabnosti brez vzdrževanja in servisiranja.

Vitalheizung paneli: 
• do 65 odstotkov prihranka pri stroških ogrevanja 
• nizka investicija
• brez vzdrževanja in servisiranja
• dolga doba uporabnosti
• pozitiven vpliv na zdravje in počutje
• občutek toplote v prostoru je naraven, zato je bivanje prijetno
• ni kroženja zraka, zato ni dvigovanja prahu
• ogrevanje, ki suši vaše zidove in tako prepreči nastanek 

vlage ali plesni
• stene, tla in predmeti v prostoru so vedno topli in prijetni
• akumulacija toplote je tako v vseh stenah, predmetih v 

prostoru
• enostavno upravljanje temperature za vsak prostor posebej
• hitra montaža brez večjih posegov
• primeren sistem ogrevanja ali dogrevanja za vse vrste 

bivalnih, počitniških, poslovnih in industrijskih objektov
• vsak IR-panel lahko pobarvamo ali nanj natisnemo sliko po 

vaši želji
• sedemletna garancija
• vsi potrebni EU-certifikati

Za več informacij nas pokličite na 041 886 484  
ali obiščite spletno stran www.nuvision.si  

oziroma pišite na info@nuvision.si.

V prodajnem programu imamo IR-panele Vitalheizung, kot novost na trgu pa ponujamo edinstveni model EKO TERMODYNAMIC 7+, 
ki ima do 30 odstotkov nižjo porabo električne energije kot klasični IR-panel. Prav tako ponujamo klimatizacijo prostorov s klimatskimi 
napravami s kar petletno garancijo ter upravljanjem po telefonu ali tabličnem računalniku.

AKCIJA DO KONCA OKTOBRA AKCIJA DO KONCA OKTOBRA AKCIJA DO KONCA OKTOBRA

Besedilo: Suzana P. Kovačič

O
gljikov oksid (bolj razširjeno poi-
menovanje je ogljikov monoksid) 
je strupen in gorljiv plin brez bar-
ve, vonja in okusa, kar pomeni, da 

ga človek s svojimi čutili ne more videti, 
okusiti ali vonjati. Javljalnik CO je zato 
najboljši pripomoček, ki z zvočnim sig-
nalom pravočasno opozori na povišane 
koncentracije tega tihega ubijalca v pro-
storu, a kot so sporočili iz Zveze potro-
šnikov Slovenije (ZPS), njihovi britanski 

kolegi ugotavljajo, da je na trgu veliko 
nezanesljivih, ki svojo nalogo slabo opra-
vljajo ali pa sploh ne.
V skladu s Pravilnikom o zahtevah za 
vgradnjo kurilnih naprav morajo biti od 
1. januarja 2017 vsi bivalni prostori, v 
katerih delujejo od zraka odvisne male 

Kako zanesljivi  
so javljalniki?
Skladno s Pravilnikom o zahtevah za vgradnjo kurilnih naprav morajo biti od 1. januarja 
2017 vsi bivalni prostori, v katerih delujejo od zraka odvisne male kurilne naprave, 
opremljeni z javljalniki ogljikovega oksida (CO).
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kurilne naprave, opremljeni z javljalniki 
ogljikovega oksida (CO). Sodelavci bri-
tanske potrošniške organizacije Which? 
so lani preizkusili njihovo učinkovitost 
in za kar petino na testu preizkušenih 
modelov nakup odsvetujejo, saj se je 
izkazalo, da je njihovo delovanje neza-
nesljivo in lahko ogrozi življenje upora-
bnikov.
Ponudba javljalnikov je tudi na sloven-
skem trgu razmeroma velika, zato je na 
mestu vprašanje, katerega oziroma kak-
šnega kupiti. Na republiškem tržnem 
inšpektoratu priporočajo, da izberete 
javljalnik CO, ki je opremljen s podatki 

o proizvajalcu ali dobavitelju ali blagov-
ni znamki; ima oznako CE; je oprem-
ljen z nazivom in modelom proizvoda; 
ima označen tip plina, ki ga zazna; ima 
priložena navodila za namestitev in upo-
rabo ter menjavo baterij v slovenskem 

jeziku, v katerih je navedeno tudi, kak-
šna so vizualna in zvočna opozorila ter 
kako postopati v primeru alarma; ima 
označen standard EN 50291-1, ki velja 
za električne naprave za odkrivanje CO.
Kot pravijo na ZPS, bi našteto moralo 

Izberite javljalnik, ki ima označen standard EN 50291-1, ki velja za električne 
naprave za odkrivanje ogljikovega monoksida v stanovanjskih območjih.

  Ponudba javljalnikov 
je tudi na slovenskem trgu 
razmeroma velika, zato je na 
mestu vprašanje, katerega 
oziroma kakšnega kupiti. 
Nekaj nasvetov v zvezi s tem 
so pripravili na republiškem 
tržnem inšpektoratu.
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Naši uporabniki so izbrali udobno, prijetno ter varčno ogrevanje z IR paneli UDEN-S. Ogrevalni IR paneli večino električne energije pretvorijo v toploto. 
Tako proizvedena toplota je za človeka in živali ugodna in prijetna ter posnema naravni krog ogrevanja, ki je zdrav in omogoča, da je manj vrtinčenja 

zraka v prostoru ter ohranja primerno vlažnost zraka.

Od 12.-14.10.2018 nas obiščite na Jesenskem sejmu v Komendi. V mesecu oktobru vam ponujamo dodatni 10% sejemski popust.

AX SYSTEMS ADRIA d.o.o.  041 362 224   jure@alarm-sistemi.si     
Poskrbite za ogrevanje in toploto v vašem domu z UDEN-S grelnimi IR paneli

IR ogrevalne letve

Dizajn IR ogrevalni paneli

Stenski IR ogrevalni 
paneli

AX Systems Adria, alarmni sistemi d.o.o., Pot na kolodvor 4, 4000 Kranj  (salon Zoisova 1, Kranj – nasproti sodišča)
www.irogrevanjeprostora.si Tel.: 00 386 41 362 224   jure@alarm-sistemi.si

Naši uporabniki so izbrali udobno, prijetno ter varčno ogrevanje z IR paneli UDEN-S. Ogrevalni IR paneli večino električne energije pretvorijo v toploto.  
Tako proizvedena toplota je za človeka in živali ugodna in prijetna ter posnema naravni krog ogrevanja, ki je zdrav in omogoča, da je manj vrtinčenja zraka v prostoru 

ter ohranja primerno vlažnost zraka.

V naši ponudbi imamo tudi Novo generacijo brezžičnih alarmnih sistemov AJAX z elementi pametnega doma, ki ščiti vaš dom pred vlomom, požarom in poplavo.  
Moderen, estetski in enostaven za uporabo, hkrati pa izpolnjuje vse zahteve profesionalnih varnostnih sistemov. Več informacija na internetni strani:  www.alarm-sistemi.si. 

V mesecu OKTOBRU na vse naše produkte vsem kupcem ponujamo DODATNI 10% SEJEMSKI POPUST. 

zadostovati za nakup varne in kakovostne naprave, a test 
njihovih britanskih kolegov je pokazal, da ni vedno tako. 
Res je, da morajo izdelki na testu potrošniških organiza-
cij prestati stroga preverjanja, po navadi strožja, kot to 
zahtevajo standardi, a to ni opravičilo, da je bila petina 
testiranih javljalnikov CO neustreznih.
Med izdelki, ki jih Britanci priporočajo za nakup, so jih 
na ZPS nekaj našli tudi pri nas. Katere, lahko preverite 
na povezavi https://bit.ly/2kHOON7.
KAJ STORITI, KO SE SPROŽI ALARM CO? Takoj odprite 
okna in vrata, da se začne zmanjševati koncentracija CO 
v prostoru. Kurilno napravo na plin ali olje ugasnite, pri 
kurilni napravi na trdno gorivo pa poskrbite, da je dovod 
zraka odprt (z zaprtjem dovoda zraka v kurilni napravi v 
prostoru pospešeno nastaja CO). Javljalnika ne ugašajte, 
prav tako zvočnega signala ne smete utišati s pritiskom 
na kontrolno tipko na javljalniku – s tem namreč prepre-
čite nadaljnje opozarjanje na CO v prostoru. Prostor 
zapustite in vanj ne vstopajte, dokler zvočni signal ne 
ugasne (javljalnik oddaja zvočni signal, vse dokler je v 
prostoru nevarna koncentracija CO). Če živite v večsta-
novanjski stavbi, se umaknite iz stavbe, saj obstaja mož-
nost, da so koncentracije CO povišane tudi na hodniku 
ali stopnišču. Pokličite center za obveščanje (112). Če ste 
bili dlje časa izpostavljeni povišanim koncentracijam 
CO, čim prej obiščite zdravnika, da preprečite trajne 
posledice zastrupitve s CO.  

Onesnaženost zraka z delci ima lahko pomembne vplive 
na zdravje ljudi. Povišane ravni delcev v zraku se pojav-
ljajo predvsem pozimi, ko se prometu, ki je pomemben vir 
onesnaženosti zraka, priključijo še dodatni viri – kurišča in 
neugodni klimatski pogoji. Najvišje ravni onesnaženosti zraka 
z delci lahko pričakujemo v večjih urbanih središčih, torej 
tudi v Kranju, kjer je prisotnih veliko virov onesnaževanja 
zraka (promet, industrija, kurišča). Na Nacionalnem inštitutu 
za javno zdravje (NIJZ) so izdali nekaj priporočil za ravna-
nje prebivalcev ob povišanih koncentracijah delcev PM10 
glede na stopnjo onesnaženosti zunanjega zraka. Bivanje na 
prostem omejite na čas, ko je onesnaženost zraka v dnevu 
najnižja. Pri tem se izogibajte bližini prometnic, izberite park 
ali gozd, ne izvajajte napornejših fizičnih aktivnosti, omejite 
se na sprehod. Bivalne prostore učinkovito prezračite, ko je 
onesnaženost zraka v dnevu najnižja (običajno v zgodnjih 
jutranjih urah, pred prometno konico). Če imate vgrajene ven-
tilacijske sisteme, morate v njih uporabljati za delce visoko 
učinkovite HEPA filtre. Bodite pozorni na simptome in znake, 
kot sta kašelj ali pomanjkanje sape. To so opozorila, da je 
treba fizične napore zmanjšati. Kot še opozarjajo na NIJZ, naj 
kronični pljučni (astma, KOPB) in srčni bolniki redno jemljejo 
predpisano terapijo, pri roki pa naj imajo tudi zdravila za hitro 
lajšanje napadov oziroma poslabšanj. S. K. 

POVIŠANE RAVNI DELCEV PM10 V ZRAKU
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PRODAJNA AKCIJA ŠTEDILNIKOV

BARBATUS d.o.o., Preradovičeva ulica 22, 2000 Maribor

O 040 128 035  c 08 205 32 65 w darko@barbatus.si 
www.senko.si, www.topling-barbatus.com

NOVO
Premium NOVO

INOX

UPX 3 

SG-60 INOX

63440 €

Premium C-25

1.38775€

C-25 Inox

1.06750 €

P-12

1.57900 €

Linea 20

1.90067 €

ECO TOP 24

2.22040 €

BT 25

2.39120 €

SG-50 INOX

59475 €
DKPCene vsebujejo DDV.

Toplina vašega doma!

Tekst: Suzana P. Kovačič

K
ot je pojasnil Aleš Tomšič iz M Tehnike, programa 
ogrevanja, je investicija v IR panele možna tudi po kora-
kih – danes opremite kopalnico, jutri dnevno sobo. 
»IR-paneli dajejo takojšen občutek topline, vendar ne 

segrevajo zraka direktno, zato se temperaturni senzorji ne 
odzivajo tako kot pri standardnih grelnikih, ki segrevajo zrak v 
prostoru. Treba je prilagoditi krmilni sistem temperature, pri-
poroča se zato uporaba časovne ure v povezavi s termostatom,« 
svetuje Tomšič in dodaja, da je občutek IR-toplote prijeten in 
naraven: »Infrardeči žarki ogrevajo predmete, stene, tla, toplo-
to pa oddajajo v prostor podobno kot na primer lončena peč. 
Prostor dolgo zadrži toploto. Občutek je, kot bi nas grelo son-
ce. Toplota med tlemi in stropom je tudi enakomerno razpore-
jena.« Stenska ali stropna montaža IR-panelov je preprosta. 
»IR-paneli tudi ne povzročajo suhega zraka, dvigovanja pra-
hu, IR-ogrevanje odpravlja vzroke za plesen in vlago,« je 
dodal Tomšič. Za primerjavo še ponazori: »IR-kopalniški 
grelnik je hitri grelnik z veliko močjo običajno od 1200 do 
2000 W brez možnosti regulacije temperature in vklopov 
preko termostata. Ni namenjen za dolgoročno ogrevanje pro-
stora. IR-panel (to ne velja za nizkotemperaturne keramične 
IR-grelnike) pa je za razliko od IR-kopalniškega grelnika var-
čen panel s podobno hitro odzivnostjo in je tam, kjer ga je v 
kopalnicah možno namestiti, ustrezna rešitev.« 

Ogrevanje  
z IR-paneli
Med sodobnimi načini ogrevanja so tudi IR-paneli, 
predstavljamo nekaj njihovih prednosti.

 Z IR-paneli lahko prihranimo do 
šestdeset odstotkov pri stroških ogrevanja, 
poleg tega ni dodatnega vložka v kurilnico, 
kotlovnico ... IR-toplota je tudi predmet 
raziskav, ki ugotavljajo učinke na zdravje.
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Tekst: Suzana P. Kovačič

U
porabniki bodo lahko odslej do
stopali do svojih merilnih podat
kov ne glede na elektrodistribucij
sko območje ali dobavitelja. Portal 

Moj elektro omogoča prijavo uporabnika 
v napredni merilni sistem in na podlagi 
njegove upravičenosti do podatkov meril
nega mesta (lastnik/plačnik) pregled 
podatkov, kot so: tehnična opremljenost 
merilnega mesta, ki je osnova za obračun 
električne energije, mesečni obračunski 

podatki porabljene električne energije, 
porabljena električna energija v preteklih 
dnevih v izbranem časovnem obdobju in 
porabljena električna energija v 15minu
tnih intervalih za pretekle dneve.
Prikaz podatkov o porabljeni električni 
energiji je odvisen od ustrezne tehnič

Sledite porabi 
električne energije
Elektrodistribucijska podjetja, združena v Gospodarskem interesnem združenju 
distribucije električne energije, so vzpostavila brezplačen enoten spletni portal Moj 
elektro – Sistem za enoten dostop do merilnih podatkov.
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Šuceva 23, Kranj
dolnov@dolnov.si

04 201 30 14

w w w.dolnov.si

   SALON KOPALNIC

   PLOŠČICE

   SANITARNA KERAMIKA

   SANITARNE ARMATURE

   NOTRANJA VRATA

   TUŠ KABINE IN KADI

   KOPALNIŠKO POHIŠTVO

   PRENOVA

Veliko znižanje eksponatov

ne opremljenosti merilnega mesta (napredni merilni sistem) 
in razpoložljivosti podatkov v naprednem merilnem centru 
posameznega elektrodistribucijskega podjetja. Uporabniki 
omrežja bodo preko portala dobili jasne informacije o lastni 
porabi električne energije in o tem, kako upravljati porabo.
Portal je namenjen končnim uporabnikom (odjemalcem in 
proizvajalcem električne energije), ki do sedaj niso imeli mož-
nosti centraliziranega dostopa do merilnih podatkov na svojih 
ali pooblaščenih merilnih mestih. Uporabniki bodo lahko na 
portalu z ustreznimi pooblastili dostopali tudi do podatkov 
drugih upravičencev.
Projekt pa se nadaljuje z razvojem storitev za upravičence do 
podatkov (dobavitelji, agregatorji, pooblaščenci). Upravičen-
ci bodo podatke pridobili s pomočjo elektronske izmenjave 
podatkov (B2B). Preko portala je predvideno tudi informira-
nje končnih uporabnikov z ustrezno tehnično opremljenostjo 
merilnega mesta o kakovosti oskrbe z električno energijo.
Sistem za enoten dostop do merilnih podatkov predstavlja 
skupaj s sistemskimi števci, komunikacijskimi povezavami in 
naprednimi merilnimi centri elektrodistribucijskih podjetij 
del naprednega merilnega sistema. Portal je tako ena izmed 
storitev Enotne vstopne točke nacionalnega podatkovnega 
vozlišča, skladno z Energetskim zakonom.
Vsem uporabnikom portala Moj elektro je na voljo tudi brez-
plačna mobilna aplikacija v trgovini Google Play (za uporabni-
ke operacijskih sistemov Android), v kratkem pa tudi v App 
Store (za uporabnike operacijskih sistemov iOS). 

 



€ 25,90/m2

Panelni parket 
hrast royal  rustic
lakiran
dim. 2200x192x13 mm

Panelni parket 
hrast natur 

lakiran
dim. 2200x192x14 mm

Panelni parket 
jesen rustic 
lakiran
dim. 2200x192x13 mm

Les 3 plus d.o.o., Jelenčeva 1, Kranj - IBI CENTER
T: 040 418 251, 04 204 27 14         
E: les3plus@gmail.com        www.les3plus.si, www.razrezipomeri.si, www.masivni-podi.si Les 3 plusVSE NA ENEM MESTU

Slike so simbolične. Pridržujemo si pravico do spremembe tehničnih podatkov in cen, ki bi bili zaradi morebitnih tiskarskih ali drugih napak na tej strani napačno navedeni. 
Akcijske cene veljajo od 1.10.2019 do 31.10. 2019 oziroma do odprodaje zaloge. Popusti se med seboj ne seštevajo. Popusti veljajo za označene artikle v trgovini.
Cene so z 22% ddv-jem.

vaš dom v parketu

Panelni parket Haro 539800
hrast markant 4000 prestige 
permadur - mat lak
dim. 1000x120x10 mm

€ 23,90/m2 € 28,90/m2

€ 26,90/m2

Panelni parket 
hrast provence  

5G -click
brušen,oljen, 4VM

dim. 1790x145x13,5 mm

€ 35,90/m2



Velja samo v OBI KRANJ, Stara cesta 25, tel. št.: 04/281 24 28
Ponudba velja do 31. 10. 2019 oz do razprodaje zalog. 

Slike so deloma simbolične. Cene so v EUR z vključenim DDV.

RZ lesni peleti A1

Jesenska vresa (Calluna vulgaris)

Nagrobne sveče

Paletna cena

4,49 15 kg

Top cena

1,79 kos

V PE-foliji. 15 kg pakiranje. 66 kosov v paleti. 
Cena na kos: 4,59 € / 15 kg. Št. art.: 1016039

Zimzelena in odporna proti mrazu, s posebej dolgim 
časom cvetenja. Za balkon, teraso ali vrt. Za sončne 
do polsenčne lege. Premer lončka: pribl. 11 cm.  
Št. art.: 5404165

Akcijski paket: 6+3. 
Št. art.: 7354566

JESEN JE
PONOVNO TU

Top cena

8,99 komplet

primer zasaditve
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www.prevc.si

Moderne, klasične in rustikalne  
kuhinje Alples

 50% popust na delovne plošče Alples
 darilo kuhinjski robot Gorenje MMC700W*

 brezplačna montaža kuhinje
 dve leti garancije

Alples studio BTC Ljubljana
Dvorana Desetka
T: 01 541 18 20
E: alples.studio@prevc.si                              

Salon pohištva ŽABNICA
Dorfarje 17
T: 04 502 19 00
E: info@prevc.si

TRENTA

URBANA

URBANA

Besedilo: Maša Likosar

B
iotehnični center Naklo in Lucas 
Jansen sodelujeta že deset let. 
Tokrat je skupaj z domačo florist-
ko Sabino Šegula vodil že dvajseti 

seminar, katerega osrednja tema je bila 
tehnika žičenja. Kot je pojasnil Peter 

Ribič, organizator izobraževanja odraslih 
na BC Naklo, so njihovi seminarji name-
njeni strokovni javnosti, udeležijo se ga 
priznani floristi iz vse Slovenije, običajno 
tudi tujine. »Glavni namen je predvsem 
povezovanje domačin in tujih znanj,« 
je pojasnil Ribič in dodal: »Nizozemska 
je ena največjih proizvajalk in prodajalk 
cvetja ter glavna oblikovalka novosti v flo-

ristiki. Ravno iz te severozahodne države, 
ki slovi po tulipanih, prihajajo v Evropo 
in svet aktualni trendi, vrste cvetja, tehni-
ke, dizajni, zato nas veseli, da nam jih iz 
prve roke predstavi nizozemski domačin 
Lucas Jansen.«
Lucas Jansen, ki na Nizozemskem vodi 
svojo zasebno šolo, udeležencev semi-
narja ni seznanil le z aktualnimi trendi v 

Zelene rastline  
za čistejše okolje
Biotehnični center (BC) Naklo je konec septembra gostil priznanega nizozemskega 
strokovnjaka floristike Lucasa Jansena. Predstavil je aktualne trende, udeležencem 
seminarja pa predal znanje oblikovanja in uporabe ogrodij v cvetličnih dekoracijah.

* Brezplačna montaža in darilo robot vam pripada ob nakupu kuhinje v vrednosti nad 1500€, akcijski popust velja do 26.10.



Lucas Jansen je udeležencem 
seminarja predal znanje oblikovanja 
in uporabe ogrodij v cvetličnih 
dekoracijah. / Foto: Tina Dokl 
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| 031 775 401 | www.matjazhartman.si | var.matjaz@gmail.com |
| Matjaž Hartman s.p. |

| Hafnerjevo naselje 91, Škofja Loka |

GARAŽNA IN VHODNA VRATA HÖRMANN

Avtomatska  
garažna vrata

od 915 € *

Vhodna vrata
brez obsvetlobe

od 1.264 € *
* Priporočena cena za akcijske proizvode oz. velikosti, vključno z montažo in 9,5 % DDV. V veljavi pri vseh pooblaščenih zastopnikih v Sloveniji do 31.12.2019.

Dom je, kjer se počutimo varne

TZ-AZ-EP2019-183x94mm-SL-Hartman-B.indd   1 6/06/19   12:36

floristiki, temveč jim je pojasnil tudi, kako deluje globalni trg 
hortikulture. »Osrednja novost na trgu so vse bolj prevladujo-
če zelene rastile, katerih porast je posledica okoljskega ozave-
ščenja, saj se ljudje zavedajo posledic podnebnih sprememb. 
Z nakupom ter negovanjem zelenih rastlin želijo pozitivno 
vplivati na okolje. Zelene rastline proizvajajo kisik in s tem 
čistijo zrak, izboljšajo počutje ljudi, zato si ti želijo naravo z 
rastlinjem vkomponirati v svoje domove,« je pojasnil Jansen 
in dodal, da se trend zelenega in naravnega preslikava tudi 
v oblikovanje šopkov. »Nekoč smo pri oblikovanju cvetličnih 
šopkov uporabili tri do štiri različne rože, danes se je število 
povečalo na deset, tudi petnajst. Ta pestrost in bogatost cvetlic 
sama po sebi ustvari še bolj naraven videz. V tem kontekstu 
so tudi barve svetlih zemeljskih in umirjenih tonov.« 

SLOVENCI PRISEGAJO NA TRADICIJO Nizozemec opaža, da 
Slovenci pri prazničnih cvetličnih dekoracijah in aranžmajih 
še vedno prisegamo na tradicijo. To velja tako za 1. november 
ob dnevu spomina na mrtve kot prihajajoče božično-novo-
letne praznike. »Grobove Slovenci običajno odenejo v rdeče, 
rumene in oranžne odtenke cvetličnih ikeban in šopkov, upo-
rabljajo predvsem cvetlice, ki se dalj časa obdržijo in so odpor-
nejše na hladnejše temperature,« je dejal Jansen in še dodal, 
da bodo v času božiča in novega leta tako kot vrsto let glavne 
barve rdeča, bela, zlata in srebrna, za popestritev in moderen 
pridih pa bo tokrat poskrbela vijolična barva. 
FLORIST MORA BITI STROKOVNO PODKOVAN Za konec je 
Lucas Jansen še povedal, da mora cvetličar slediti željam ljudi 
in jim ponujati vedno več – predvsem informacij o oskrbi in 

Nizozemec Lucas Jansen z BC Naklo sodeluje že deset let. / Foto: Tina Dokl
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BREZPLAČNA IZMERA

negi rastlin ter rezanega cvetja, da je to čim dlje obstojno in 
ohrani lep videz. »Mali butični cvetličarji morajo biti glede na 
velike prodajalce cvetja strokovno bolj podkovani, izvirnejši 
in bolj kreativni, njihova tehnika mora biti dovršena, cvetlice 
pa sveže, če se želijo obdržati na tržišču in biti konkurenčni,« 
je sklenil nizozemski strokovnjak floristike.  

Osrednja novost v floristiki so vse bolj prevladujoče 
zelene rastline. / Foto: Tina Dokl

Prvonovembrski aranžmaji so izdelki, ki jih izdelujemo 
z občutkom spoštovanja do rajnih in z njimi okrasimo 
njihove grobove ob njihovem prazniku. V Biotehniškem 
centru Naklo bodo imeli v četrtek, 24. oktobra, ob 16. uri 
tečaj, na katerem bodo udeleženci izvedeli nekaj osnov-
nih pravil, ki se jih moramo držati pri oblikovanju nagro-
bnih aranžmajev. Poučili jih bodo o barvni skladnosti, 
kompoziciji in materialih. Udeležence bodo seznanili tudi 
z aktualnimi trendi in smernicami s področja oblikovanja 
nagrobnih aranžmajev. S. K. 

IZDELOVANJE PRVONOVEMBRSKIH  
ARANŽMAJEV
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Oprema po meri uporabnika
Sejne sobe, učilnice
Kuhinja z jedilnico

Javni promet
Varovanje, recepcija
Brezplačno parkirišče
E-polnilnica

Skupaj na voljo 50 pisarn  
v skupni izmeri 1.500 m2

Najem pisarn, 
Coworking prostori  
v Poslovni stavbi 
Merkur Naklo

MERKUR nepremičnine, d.d., Cesta na Okroglo 7, 4202 NakloMERKUR
nepremicnine

Za več informacij in dogovor ogleda nas kontaktirajte na:
T:  +386 590 75 780
E:  invest@s-invest.si
W: www.s-invest.si

Sodelavnica  
v pričakovanju svežih idej

V osrednjem delu Merkurjeve poslovne 
stavbe v Naklem je družba MERKUR nepre-
mičnine prenovila del poslovnih prosto-
rov, ki so namenjeni uresničevanju mladih 
podjetniških idej. V kompleksu, ki so ga 
poimenovali Sodelavnica, bodo zasledo-
vali tudi koncept t. i. coworkinga, sodobne 
oblike dela v skupnih delovnih prostorih.
Starejšim modelom pisarn v prvi poslov-
ni stavbi na Gorenjskem (zgrajena je bila 
v osemdesetih letih) so s pomočjo mlade 
oblikovalke in ilustratorke Polone Filiplič 
vdahnili svežino in barvitost, njihov skupni 
zaščitni znak pa je motiv igrivih trikotni-
kov, ki se pojavlja na stenah in steklenih 
površinah vsakega prostora. Prenovili so 
več pisarn velikosti od 17 do 40 kvadratnih 
metrov. Poleg najema celotne pisarne za 
lastne potrebe je možen tudi najem delov-
nega mesta (mize in omare za shranjeva-
nje) v skupni pisarni. Uporabniki si bodo 
prostore delili stalno ali občasno, saj so, 
odvisno od njihovih potreb, vrste najema 
različne: mesečni, dnevni ali najem delov-
nega mesta. V ustvarjalnem delovnem 
okolju se bodo tako kresale sveže podjet-
niške ideje, ki bodo deležne tudi medse-

bojne pomoči mladih podjetnikov ob pre-
bijanju na trg.
Uporabniki Sodelavnice bodo lahko kori-
stili tudi druge, večje prostore Merkurjeve 
poslovne stavbe. Za prezentacije poten-
cialnim strankam so na voljo sejne sobe, 
možen je tudi najem konferenčne dvora-
ne, ki sprejme kar do 160 oseb in poleg 
sodobne opreme nudi celo možnost 
prevajalskih kabin. Predprostor omogo-
ča catering pogostitve. Na ta način bodo 
najemniki manjših pisarn Sodelavnice ali 
celo samo delovnega mesta pri uresni-
čevanju podjetniških idej lahko koristili 
celostno ponudbo storitev ter nagovarjali 
večje število gostov in delovali po princi-
pu velikih podjetij.
Konferenčna dvorana je vsekakor zanimiva 
tudi za zunanje uporabnike – različna pod-

jetja in ustanove, denimo za izvedbo letnih 
konferenc, srečanja z dobavitelji in družab-
ne dogodke. V kletnih prostorih je kuhinja 
z restavracijo, pred stavbo je veliko parki-
rišče z zadostnim številom parkirnih mest 
in e-polnilnico. Spodbudno je tudi, da bo 
razvijajoča se poslovna cona v Naklem po 
novem povezana z javnim avtobusnim 
prometom. Lokacija je sicer od uvoza na 
avtocesto oddaljena zgolj dva kilometra.  
Uporabnike Sodelavnice nameravajo 
povezati tudi z drugimi najemniki v pos-
lovni stavbi, skupaj jih je okoli trideset, ki 
jim bodo mladi podjetniki lahko ponudili 
njihove storitve. Celotna poslovna stavba 
ima skupno recepcijo, vhod v posamezne 
lamele in hodnike pa bo možen zgolj z 
identifikacijo z elektronsko kartico. Objekt 
ima video nadzor in 24-urno varovanje. 
Pisarne so opremljene, a so po željah naje-
mnika možne tudi prilagoditve in medse-
bojno povezovanje pisarn.

V Merkurjevi poslovni stavbi v Naklem so na voljo prenovljeni 
poslovni prostori. Možne so različne vrste najema pisarn: poleg 
mesečnega po novem tudi dnevni najem ali najem delovnega 
mesta v t. i. coworking prostoru.

Oprema po meri uporabnika
Sejne sobe, učilnice
Kuhinja z jedilnico

Javni promet
Varovanje, recepcija
Brezplačno parkirišče
E-polnilnica

Skupaj na voljo 50 pisarn  
v skupni izmeri 1.500 m2

Najem pisarn, 
Coworking prostori  
v Poslovni stavbi 
Merkur Naklo

MERKUR nepremičnine, d.d., Cesta na Okroglo 7, 4202 NakloMERKUR
nepremicnine

Za več informacij in dogovor ogleda nas kontaktirajte na:
T:  +386 590 75 780
E:  invest@s-invest.si
W: www.s-invest.si

MERKUR nepremičnine, d.d.
Cesta na Okroglo 7, 4202 Naklo
https://www.merkurnepremicnine.si/
E-pošta: info@merkurnepremicnine.si
Tel: 04/258 7000
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ČLANSTVO V AMD KRANJ
AMD Kranj je po številu članov na tretjem mestu izmed 83 društev. Na zadnji dan 
junija 2018 je bilo včlanjenih 4617 članov v vseh kategorijah. Člani so preko svojih 
društev povezani v krovno organizacijo Avto moto zveza Slovenija, kjer je bilo konec 
junija 2018 vključenih 79.248 članov. 
Poleg osnovne vloge društva pri omogočanju pomoči vsem članom imamo v AMD 
Kranj še pomembno dejavnost: letovanje v lastnih počitniških apartmajih v Termah 
Čatež in Termah Moravske Toplice. Podrobne informacije lahko dobite v naši pisarni. 

Občani se lahko včlanijo neposredno v našem  
AMD (Koroška cesta 53d) ali v AMZS, d. d. (PE Kranj). 
Delovni čas: ponedeljek in sreda od 9. ure do 16.30; 
petek od 9. do 13. ure.

Vsekakor je dovolj razlogov, da postanete naš član. 
Koristno in lepo darilo – podarite članstvo v AMD 
Kranj in AMZS.

AVTO MOTO DRUŠTVO KRANJ, KOROŠKA C. 53D, KRANJ
Tel: 04/23 80 240, e-pošta: amd.kranj@siol.net

Besedilo: Aleš Senožetnik

V 
času, ko je prodaja avtomobilov 
dosegla vrh – lani smo pri nas 
zabeležili rekordno prodajo, v 
prvi polovici letošnjega leta pa 

že 3,8-odstotni upad –, je na trgu veliko 
povpraševanje tudi po rabljenih avtomo-
bilih. Kot pravi naš sogovornik Matic 
Čavlovič iz centra za rabljena vozila pri 
kranjskem Remontu, je tako na doma-
čih kot na tujih trgih vse težje najti 
dober rabljen avto. 

Na kaj pa moramo biti pozorni, ko se 
odločamo za nakup rabljenega avtomo-
bila? Kot pravi Čavlovič, se moramo naj-
prej pozanimati o zgodovini avtomobila, 
torej preveriti, kakšne so bile morebitne 
pretekle okvare, ali je bil avto kako dru-
gače poškodovan in koliko lastnikov je 
zamenjal. Marsikateri podatek o zgo-
dovini avtomobila lahko izvemo iz ser-
visne knjižice, na voljo pa nam je tudi 
spletni portal avtolog.si. Gre za zbirko 
podatkov o motornih vozilih, registri-
ranih v Sloveniji, ki so opravila vsaj en 
tehnični pregled. Če poznamo številko 

šasije avtomobila (t. i. VIN-številko), lah-
ko brezplačno izvemo različne podatke 
o zgodovini avtomobila, tudi podatke o 
prejšnjih lastnikih in podatke o uspe-
šnosti tehničnih pregledov. Podoben, 
sicer plačljiv, je sistem CARFAX, ki v 
poštev pride predvsem, če se odločimo 
za nakup avtomobila iz tujine. 
Ko se odločimo za ogled avtomobila, 
preverimo tako zunanjost kot notran-
jost. Pregledamo karoserijo, morebitne 
poškodbe na vozilu, pa tudi ali je bil del 
avtomobila naknadno barvan, kar lahko 
pomeni, da je bil v preteklosti zaleten. 

Ko kupujemo rabljen avto
Na kaj moramo biti pozorni, ko kupujemo rabljen avtomobil?
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  UGODNI REZERVNI DELI  

kakovost enakovredna originalni

Koroška 53a, KRANJ, T: 04 252 15 19
Delovni čas: pon.-pet. 8.00-19.00, sob. 8.00-12.00
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VLEČNE KLJUKE

www.hernec.si
info@hernec.si

Tel.: 01 362 10 11

Kvalitetna in

hitra
 montaža

Hernec d.o.o., Spodnje Pirniče 53 c
1211 Ljubljana Šmartno

Ob nakupu vlečne kljuke vam nudimo 
»gratis vpis v homologacijo«.

Kupon velja do 3 . 2019.0 11. 

KUPONKUPONKUPON

Matic Čavlovič iz Remonta Kranj

»Prav tako ocenimo stanje notranjosti avtomobila, od obrab-
ljenosti volanskega obroča, prestavne ročice ter sedežev in 
druge opreme. Preverimo pa tudi delovanje avtoradia in 
elektronski pomik stekel … Tudi iz stanja avtomobila nam-
reč lahko sklepamo, ali so prevoženi kilometri realni ali ne,« 
svetuje Čavlovič. 
Pred nakupom se odločimo tudi za testno vožnjo. Pri tem 
smo pozorni na delovanje motorja, morebitne nenavadne 
zvoke ali drugo »čudno« obnašanje avtomobila. »Pomem-
bno je, da je avto hladen, ko ga zaženemo, saj na ta način 
ugotovimo, ali se motor zažene brez težav, pa tudi kako 
deluje menjalnik. Med vožnjo preverimo, ali delujeta zavor-
ni sistem ABS in servo volan ter vsa ostala elektronska 
pomagala. Dobro je, da se z avtom zapeljemo na avtocesto, 
kjer lahko preverimo delovanje pri višjih hitrostih, velja pa 
se zapeljati tudi po kakšni slabši cesti ali čez grbine za umir-
janje prometa, da se prepričamo, da ni kakšnih nenavadnih 
zvokov in avto deluje, kot mora,« še pravi sogovornik.
Kot pravi, se vedno več kupcev odloča za nakup rabljene-
ga avtomobila pri pooblaščenem serviserju, saj to prinaša 
nekatere prednosti. Prodajalec mora po zakonu nuditi vsaj 
mesec dni garancije, garancijski rok pa je pri pooblaščenih 
prodajalcih navadno daljši, pri Remontu tudi do dveh let. 
Ko pravi Čavlovič, vsak avto pred prodajo tudi pregledajo in 
po potrebi popravijo. Stranke pa vselej seznanijo s posegi, 
ki so jih opravili. Poleg tega omogočajo sklenitev ustrezne-
ga načina financiranja – lizing ali kredit –, ponujajo pa tudi 
možnost odkupa starega avtomobila. 
Pa večna dilema med avtomobilom z dizelskim in bencin-
skim motorjem? »Če letno prevozimo med pet in deset tisoč 
kilometrov, se skoraj zagotovo odločimo za bencinski motor, 
v nasprotnem primeru pa velja razmisliti o dizelskem. Kljub 
temu da so bili v zadnjem času dizelski motorji precej na uda-
ru, pa ugotavljamo, da kupci bistveno niso spremenili svojih 
navad in prodaja dizelskih avtomobilov ni bistveno upadla. 

  Pred nakupom 
rabljenega avtomobila se 
pozanimajmo tudi o njegovi 
preteklosti.
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DRZNITE SI
ZAHTEVATI

VEČ.

NOVI FIAT TIPO STREET Z VEČ OPREME, VEČ UDOBJA IN VEČ SLOGA. Z LED DNEVNIMI LUČMI, LITIMI PLATIŠČI 
R16 V ČRNI BARVI, ZATEMNJENIMI STEKLI, MEGLENKAMI IN S STORITVIJO FIAT 5 PLUS. ŽE ZA 11.990 EUR.

Povprečna poraba goriva: 8,6 – 7,9 l/100 km. Emisije CO2: 198 – 185 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: Euro 6D-temp. Specifične emisije NOx: 0,0581 – 0,026 g/km. 
Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Cena 11.990 EUR velja 
za različico Tipo Street s petimi vrati, z motorjem 1.4 16v 70 kW (95 KM). Podrobnejše informacije in pogoji storitve Fiat 5 Plus so na voljo na www.fiat.si. Slike so simbolične.  

AVTO MOČNIK, Jezerska cesta 135, Kranj, telefon (04) 281 77 20

fiat.si

Oglas_Street_Močnik.indd   1 4. 09. 2019   14:31:07

AV T O  M O Č N I K  d . o . o .  K R A N J
 JEZERSKA CESTA 135 / 04 281 77 17

D R I V E  T O G E T H E R

Kombinirana poraba goriva WLTP: 5,1 – 8,4 l/100 km. Emisije CO2: 133 - 173 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: EURO 6d Temp. Specifične emisije NOX: 0,009 – 0,0494g/km. Vrednost 
specifične emisije trdnih delcev pri dizelskih motorjih: 0,00003- 0,00041 g/km. Število delcev pri dizelskih motorjih: 0,1E10 – 0,2E10. Podatki za vrednosti porabe in emisij za motorne različice 
X180 niso dokončni. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k 
poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Predstavljamo vam novo pridobitev v družini vozil 
Mazda, ki navdušuje z estetskimi linijami kupeja 
in drzno trpežnostjo športnega terenca. Avto, ki je 
ustvarjen za to, da potuje skupaj z vami, medtem ko 
potujete skozi življenje. S kompaktnimi merami in 
okretnostjo je popoln za skok v mesto, a še vedno 
dovolj prostoren za pobeg iz njega. 

NOVA MAZDA CX-30
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N
ajbolj prodajan avtomobil v Sloveniji in drugi v Evropi je letos 
dobil peto preobrazbo in s tem še prostornejšo notranjost in 
napredno tehnologijo. V začetku septembra je novi clio tudi 
uradno zapeljal na slovenske ceste in prvi uporabniki so se že 

lahko prepričali, da ima spet »vse, kar imajo veliki«, z 9,3-palčnim 
zaslonom pa celo več kot ostala »flota« Renaultovih vozil.
Clio drugo leto praznuje 30-letnico obstoja, prav tako pa tudi priznana 
slovenska rokovska skupina Bog foot Mama. Ob tem visokem jubileju 
se je največji pooblaščeni prodajalec vozil Renault in Dacia v Sloveni-
ji, Avtohiša Real, ki ima poslovno enoto tudi v Remontu v Kranju, 
odločil, da vsakemu članu skupine v enoletno uporabo podeli clia. 
Grega Skočir, Alen Steržaj, Jože Habula, Daniel Gregorič in Zoran 
Čalić pa so s tem postali tudi uradni ambasadorji Avtohiše Real. 

Pet cliov za Big Foot Mamo
Avtohiša Real je slovenski rokovski skupini Big Foot Mama v enoletno 
uporabo predala pet vozil Renault Clio.

Uradna predaja vozil v Ljubljani
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Vaš trgovec v KRANJU AH REAL, d.o.o. PE  REMONT Kranj, Ljubljanska c. 22, 
Andrej 041 308 956, Boštjan 041 740 878, Damir 041 789 758.  
Delovni čas: pon – pet: 8.00 – 18.00, sobota: 9.00 – 12.00. 

Renault CLIO
Neskončno zapeljiv

OMEJENA
SERIJA

*Velja ob nakupu preko Renault Financiranja in vključuje 5 let podaljšanega jamstva, 5 let brezplačnega rednega servisa ter obvezno in osnovno kasko zavarovanje za prvo leto. 5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije in podaljšano jamstvo za 3., 4., in 5. 
leto ali 100.000 km, karkoli se zgodi prej. Brezplačni redni servis velja 5 let ali 100.000 km, karkoli se zgodi prej. **Renault Financiranje ni pogoj za pridobitev paketa zimskih pnevmatik. Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si.

Poraba pri mešanem ciklu 3,3 – 5,6  l/100 km. Emisije  CO2 85 - 127 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6b. Emisija NOx: 0,0158 – 0,08 g/km. Emisija trdnih delcev: 0,00002 – 0,00105 g/km. Število delcev (x1011): 
0,01 – 23,22. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunan-
jega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.  Slika je simbolna. Renault Nissan Slovenija, d.o.o., Dunajska 22, 1511 Ljubljana.

Vaš trgovec v Kranju
AVTOHIŠA REAL, d. o. o., PE Remont Kranj
Ljubljanska cesta 22, Kranj, 04 2015 223

Renault priporoča renault.si

 Že za 

13.290 €* 
Paket zimskih pnevmatik*

Dodatni popust na izbrano zalogo*

Brezplačno obvezno in osnovno  
kasko zavarovanje za 1. leto**

5 let podaljšano jamstvo***

Vaš trgovec v Ljubljani
AVTOHIŠA IN NJENO URADNO IME
Naslov trgovca v eni vrstici

*Cena velja za model Renault Megane Life Tce 100, z vključenim rednim popustom 1.750 €, ter dodatnim popustom v višini 600 € ob nakupu prek Renault Financiranja. Ob nakupu vozila prejmete tudi brezplačen paket 
zimskih pnevmatik. Ob nakupu vozila iz izbrane zaloge prejmete popust v višini 600 €. Akcija za izbrano zalogo velja do 31. 10. 2019 oz. do razprodaje zalog. Vse podane cene (MPC* = maloprodajne cene) so neobvezujoče 
cene in vključujejo 22% DDV in DMV. **Ob nakupu avtomobila prek Renault Financiranja prejmete brezplačno obvezno in osnovno kasko zavarovanje za 1. leto. 2. leto obvezno zavarovanje avtomobila prek Renault 
Financiranja. ***5 let jamstva ob nakupu avtomobila prek Renault Financiranja obsega 2 leti tovarniške garancije in podaljšano jamstvo za 3., 4., in 5. leto ali 100.000 km, karkoli se zgodi prej. Več informacij o ponudbi, 
nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si. Slika je simbolna. Renault Nissan Slovenija d.o.o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana.
Poraba pri mešanem ciklu: 4,4–6,9 l/100 km. Emisije: CO2 117–155 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6Dt. Emisija NOx: 0,0194–0,077 g/km. Emisija trdnih delcev: 
0,00015–0,0007 g/km. Število delcev (x1011): 0,02–1,33. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo novemu standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Renault priporoča renault.si

Renault MEGANE
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P
rvi predstavnik ponudbe škodinih 
športnih terencev je bil veliki kodi
aq, sledil mu je srednji karoq, zdaj 
je tu še najmanjši – kamiq. Ta se 

ponaša s kompaktno zunanjostjo, izjemno 
prostorno in udobno notranjostjo ter z naj
novejšo koncernsko tehniko. Nadpovpreč
no velik avto za svoj razred (4.241 mm) 
meri v dolžino približno 10 cm več kot 
njegovi konkurenti (nissan juke, renault 
captur, hyundai kona, peugeot 2008, ci
troën C3 aircross) in s svojo prostornostjo 
spet igra na družinske kupce. 

Vsi, ki spremljate ponudbo vozil Škoda, 
gotovo veste, da se imeni dveh njenih 
aktualnih športnoterenskih modelov zač
neta s črko K in končata s črko Q – Škoda 
Karoq in Škoda Kodiaq. Ta tradicija se 
zdaj nadaljuje s prvim škodinim mest
nim športnim terencem, ki sliši na ime 
Škoda Kamiq. Toda pri Škodinih ime
nih ni pomembno le, da dobro zvenijo, 
temveč imajo tudi točno določen pomen. 
Ime Kamiq tako izvira iz jezika Inuitov, 
ki živijo na severu Kanade in na Gren
landiji, ter pomeni nekaj, kar se odlično 

prilega vsaki situaciji – kot druga koža. In 
»druga koža« kamiqu odlično pristaja. 
Kamiq je v resnici  le nekoliko privzdig
njena scala, kar priznajo tudi inženirji. 
To potrjujejo tudi številke, saj sta modela 
enako široka in imata skoraj enako dolgo 
medosje. Kamiq je še vedno 12 centime
trov krajši od scale, toda kljub temu še 
vedno eden največjih predstavnikov v svo
jem razredu. Morda je še največja prednost 
kamiqa pred scalo predvsem oddaljenost 
od tal. Najnovejši Škodin model je namreč 
za 39 milimetrov bolj oddaljen od tal kot 

»Druga koža« Škode
Škoda Kamiq, začetek prodaje v Sloveniji

S U V  P E U G E OT

  Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 2008 ACTIVE 1,2 PureTech 83 STT; avtomatska klima in parkirni senzorji zadaj - mesečno 
odplačevanje; maloprodajna cena z DDV in vključenim bonusom (v ceni je obračunanih 1.250 EUR popusta v primeru financiranja Peugeot – pod pogojem vsaj 24 mesečne dobe financiranja) je 12.990 EUR; mesečni obrok je 143 
EUR pri pologu v višini 30% in ročnosti 84 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 10% do 50%, doba financiranja je vezana na ročnost od 36 mesecev do 84 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 29.08.2019 
znaša 8,49% in se spremeni, če se spremenijo elementi izračuna; izračun temelji na osnovi indeksa obresti - 3 mesečni EURIBOR s skupno letno obrestno mero 7,0%; financirana vrednost 9.093 EUR; skupni znesek za plačilo 
15.519 EUR; stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi jamstvo za dobo 5 let (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 100.000 km in avtomobilsko kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto; Peugeot Financiranje 
si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot. Vse slike so simbolične. Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 4,1 do 7,3 l/100 km. Izpuh CO2: od 108 do 
165 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0154 do 0,0663 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00039 do 0,00180 g/km. Število delcev: od 0,04 do 5,24. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

peugeot.si

AVTOMATSKA 
KLIMATSKA NAPRAVA 
PARKIRNI SENZORJI ZADAJ

SUV PEUGEOT 2008
IZREDNA CENA

12.990 €

AVTOHIŠA KAVČIČ d.o.o., Milje 45, 4212 Visoko, tel. 04 275 9300

S U V  P E U G E OT

  Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 2008 ACTIVE 1,2 PureTech 83 STT; avtomatska klima in parkirni senzorji zadaj - mesečno 
odplačevanje; maloprodajna cena z DDV in vključenim bonusom (v ceni je obračunanih 1.250 EUR popusta v primeru financiranja Peugeot – pod pogojem vsaj 24 mesečne dobe financiranja) je 12.990 EUR; mesečni obrok je 143 
EUR pri pologu v višini 30% in ročnosti 84 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 10% do 50%, doba financiranja je vezana na ročnost od 36 mesecev do 84 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 29.08.2019 
znaša 8,49% in se spremeni, če se spremenijo elementi izračuna; izračun temelji na osnovi indeksa obresti - 3 mesečni EURIBOR s skupno letno obrestno mero 7,0%; financirana vrednost 9.093 EUR; skupni znesek za plačilo 
15.519 EUR; stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi jamstvo za dobo 5 let (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 100.000 km in avtomobilsko kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto; Peugeot Financiranje 
si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot. Vse slike so simbolične. Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 4,1 do 7,3 l/100 km. Izpuh CO2: od 108 do 
165 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0154 do 0,0663 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00039 do 0,00180 g/km. Število delcev: od 0,04 do 5,24. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

peugeot.si

AVTOMATSKA 
KLIMATSKA NAPRAVA 
PARKIRNI SENZORJI ZADAJ

SUV PEUGEOT 2008
IZREDNA CENA

12.990 €

AVTOHIŠA KAVČIČ d.o.o., Milje 45, 4212 Visoko, tel. 04 275 9300



  NA KOLESIH I 59  

scala. V notranjosti so odvisno od paketa na 
voljo trije različni infotaiment zasloni. Nji-
hova diagonala zaslona znaša od 6,5 do 9,2 
palca. Integrirana SIM-kartica s povezavo 
na LTE omogoča, da je kamiq vedno pove-
zan z internetom, kar prinaša navigacijske 
rešitve v realnem času. Kamiq je oblikovno 
drznejši in živajnejši predstavnik trojice, ki 
bo bolj vščeč mlajšim kupcem. Od posa-
meznih detajlov gre poudariti skladno obli-

kvan in povišan pokrov motorja, sprednje 
dnevne LED-luči, ki se nadaljujejo v kro-
mirano obrobo maske. Zadnja stran je bolj 
konzervativna, z LED-lučmi in horizontal-
nimi linijami, ki dajo avtu bolj robustnen 
videz. Tudi varnost avtomobila je na viso-
ki stopnji. Škoda kamiq je prestal številna 
preizkusna trčenja in varnostne preizkuse 
Euro NCAP in bil ocenjen z najvišjo oce-
no pet zvezdic. Prepričal je predvsem gle-

de varnosti za odrasle potnike in zaščite 
kolesarjev. Kamiq svoje potnike v primeru 
nezgode ščiti z do devetimi varnostnimi 
blazinami, med katerimi so opcijsko tudi 
voznikova kolenska varnostna blazina 
in stranski varnostni blazini zadaj. Del 
varnostne opreme so poleg tega funkcija 
večnaletnega zaviranja, opcijski proaktiv-
ni sistem za zaščito potnikov in pritrdišča 
ISOFIX ter Top Tether na zgornjem delu 
zadnje sedežne klopi in na sovoznikovem 
sedežu. Tako je tudi najmlajšim potnikom 
ves čas zagotovljena najvišja raven varno-
sti. V serijski opremi škode kamiqa je tudi 
asistenca za ohranjanje smeri. 
Na testih se je kamiq pokazal kot zelo 
racionalen, vendar do podrobnosti pre-
mišljen in zasnovan avto. Za vstopni 
model kamiqa (2019–2020) z osnovnim 
litrskim trivalj nikom TSI in serijskim 
paketom opreme Active boste odšteli 
15.382 evrov, za najbolje opremljenega z 
dizelskim motorjem in paketom Style pa 
23.758 evrov. Če kamiqa naročite sedaj, 
boste na dobavo čakali tri mesece, to pa 
pomeni, da ga v tem letu po vsej verjet-
nosti ne boste dobili.  

Škoda Kamiq, z oktobrom začetek uradne prodaje

ABC Dealership Dealer Road
Dealer City
ABC 1DE

Tel: xxx xxxx xxxx
www.suzukidealer.com

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 6,1-7,7 l/100 km in 139-174 g/km, emisijska stopnja: EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0073-0,0319 g/km, trdi delci: 0,00019-0,00065 g/km, število 
delcev: 0,55-3,16 E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in specifičnih emisijah 
CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI partnerju in na spletni strani www.suzuki.si. 

Akcija velja do 31.12.2019. Do zgoraj navedenih akcijski ugodnosti so upravičeni tisti kupci novih vozil Vitara, ki jim bo v obdobju akcije izstavljen račun in bo vozilo tudi registrirano.  
* Podaljšano jamstvo 3 + 2 leti je vključeno v Suzuki Financiranje. Več na www.suzuki.si.

Alpska cesta 43, 4248 Lesce, T: 04 53 53 805, www.avtomony.si 



4x     =20€ kupon za
premontažo

Fiinci döbro 
vëmo, kaj je 
huuda zima

w
w

w
.p

et
ro

l.s
i/t

ip
st

op

Obiščite nas!

Vianor TipStop
NUNAR, KRANJ
Na Griču 1
4000 Kranj
041/712 314
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Tako poseben je lahko vsakdanjik. 
Nabito poln talentov: novi T-Cross je funkcionalen in raznolik. S svojim videzom križanca, možnostmi za individualizacijo in 
svojo visoko vsakodnevno uporabno vrednostjo je popolna kombinacija variabilnosti in kompaktnosti. Skratka, pripravljen 

je na skoraj vsako pustolovščino.

Pokaže svojo pravo barvo. 
Novi T-Cross je prilagodljiv kot noben drug: z opcijskimi stilskimi paketi v črni, energično oranžni in bambusovo zeleni barvi, 

ki so na voljo od izvedbe Life naprej, boste T-Cross odeli v nezamenljiv videz, s katerim bo postal prava stilska ikona.

Ravno pravi za vse, ki se ne prilagajajo. 
Prilagodite novi T-Cross svojim lastnim predstavam in izbirajte med izvedbami opreme T-Cross, Life in Style. Kakorkoli se 

boste odločili, različice opreme bodo izpolnile vaša pričakovanja glede kakovosti in udobja.

Spontanost je vedno dober načrt. 
Ste bolj spontan tip? Potem je novi T-Cross popoln sopotnik za vas. Z vodoravno poklopnim naslonjalom sovoznikovega 
sedeža in pomično zadnjo sedežno klopjo je prostoren in se odlično prilagaja vašim željam. Vaš digitalni kombinirani 
instrument: inovativni, sodobni aktivni informacijski zaslon, ki ga je mogoče naročiti opcijsko. Prikazuje vam podatke o vožnji 

in optično ponazarja asistenčne sisteme.

Izstopa, a ne prestopa mej. 
Asistenčni sistemi v T-Crossu zvišujejo raven udobja pri vožnji. Poleg tega boste z njimi lažje kos kritičnim situacijam ali pa 
do teh sploh ne bo prišlo. Čeprav delovanja teh tehnologij ne boste vedno občutili, boste kljub temu pomirjeni, saj boste 

vedeli, da vam stalno stojijo ob strani.

Novi T-Cross.

Delavska c. 4, 4000 Kranj
Tel.: 04 27 00 200  I  www.avtohisavrtac.si
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OVEN 
21. marca–21. aprila

Denarno stanje vam še nekaj časa 
ostaja nespremenjeno. Tolažili se 
boste z mislijo, da denar pač ni vse, 
kar je res. V ljubezni boste zopet 
postavljeni pred dejstvo in v pravem 
trenutku se boste postavili zase. 
Srečna dneva sta 27. in 28. 5. Misel 
meseca: Kdor preveč misli na prete
klost, je brez prihodnosti.

BIK 
22. aprila–20. maja

Dobili boste neustavljivo željo po 
preurejanju. Spreminjali boste vse 
po vrsti in niti neumestne pripombe 
vas ne bodo zmedle. Na čustvenem 
področju se pripravite na spremem
be. Prvi hip utegne prevladati strah, 
a ne dolgo. Srečna dneva bosta 25. in 
26. 5. Misel meseca: Komur se mudi, 
nima časa razmišljati, kam gre.

DVOJČKA 
21. maja–21. junija

Za vami je stresen čas, zato si boste 
privoščili odmor in nikomur ne bos
te dovolili, da vas zmoti. Naredili si 
boste načrte, ki so potrebni, če hoče
te spremeniti vse tisto, kar si želite. 
Nekdo vas preseneti. Srečna dneva 
bosta 7. in 9. 6. Misel meseca: Sreča 
je kot blago na tržnici, malo počakaj 
in cena bo padla.

RAK 
22. junija–22. julija

Obetajo se vam romantični trenutki. 
Oseba, ki vas že dalj časa naskrivaj 
opazuje, se vam bo približala in izda
la svoja čustva. Ker pa ste po naravi, 
sploh kar se tiče ljubezni, zelo pazlji
vi, bo zveza napredovala zelo počasi. 
Srečna dneva sta 21. in 22. 5. Misel 
meseca: Ostankov ni, in kdor to ve, je 
pripravljen na jutrišnji dan.

LEV
23. julija–23. avgusta

V tem mesecu se boste morali več
krat ugrizniti v jezik in se na ta način 
izognili prepirom. Brez strahu, kljub 
vsemu bo prišlo vaših pet minut. 
Takrat boste uživali v teh trenutkih. 
Počasi se boste nehali ozirati na 
mnenje drugih. Srečna dneva sta 
11. 13. 6. Misel meseca: Domišljija je 
pomembnejša od znanja.

DEVICA 
24. avgusta–23. septembra

Le če boste trdno odločeni, boste 
lahko izpeljali načrt. Nasveti, ki jih 
boste dobili, vas lahko samo zme
dejo in s tem oddaljijo od prvotnih 
ciljev. Pokazala se vam bo priložnost 
za pot v tujino in ne boste oklevali. 
Srečna dneva bosta 7. in 8. 6. Misel 
meseca: Še tako lepo življenje je 
brez majhnih izzivov prazno.

TEHTNICA 
24. septembra–23. oktobra

Svoje misli boste skušali spraviti v 
red, vprašanje pa je, kako vam bo 
to tudi uspelo. Vaši najbližji vam ne 
bodo dali miru in vas bodo kljub upi
ranju potegnili v svoj veseli ritem. In 
ko se končno prepustite, boste ne
skončno uživali. Srečna dneva bosta 
23. in 29. 5. Misel meseca: Smisel 
življenja je v majhnih korakih.

ŠKORPIJON 
24. oktobra–22. novembra

Kljub temu da se bojite tvegati in ste 
najraje z obema nogama na trdnih 
tleh, se boste kmalu odločili za akci
jo. Nove ambicije vas bodo pripeljale 
k novim uspehom. Negativnih reakcij 
se vam ni treba bati, saj imate dobro 
obdobje. Srečna dneva bosta 5. in 
10. 6. Misel meseca: Jutrišnji dan je 
vedno presenečenje.

STRELEC 
23. novembra–21. decembra

Čakajo vas nepričakovani izdatki. 
Situacija vas bo res nekoliko vrgla 
iz tira, a ne za dolgo, saj boste kljub 
vsemu potegnili dobre rešitve. Kar 
se tiče vaših ljubezenskih zadev, ne 
prehitevajte dogodkov, saj trenutno 
ne morete nič spremeniti. Srečna 
dneva bosta 2. in 4. 6. Misel meseca: 
Ljubezen je najkrajša pot do sebe.

KOZOROG 
22. decembra–20. januarja

V tem času boste skoraj ves pro
sti čas posvetili druženju s prijatelji. 
Novice, ki jih boste prejeli, vas bodo 
najprej presenetile, a hitro se bo vse 
postavilo na svoje mesto. Veliko bos
te premišljevali. Srečna dneva bosta 
3. in 12. 6. Misel meseca: Ne hranimo 
življenja z drobtinicami, vihrajmo z 
njim skozi čas.

VODNAR 
21. januarja–19. februarja

Prišlo bo do hudih besed, a sčasoma 
se bodo mnenja uskladila. Pričako
vanja, povezana s financami, se vam 
bodo sicer uresničila, le malce kas
neje, kot imate v načrtu. Čustveno 
boste nestabilni. Srečna dneva bosta 
21. in 28. 5. Misel meseca: Največja 
napaka, ki jo lahko zagrešimo, je naš 
strah pred tem, da bi jo zagrešili.

RIBI 
20. februarja–20. marca

Pričakovanja se bodo uresniči
la. Imeli boste sto in en izgovor za 
dobro voljo. Prijateljske vezi, ki so 
se že nekaj časa krhale, boste obno
vili. Znate uživati v samoti, a to ne 
pomeni, da lahko živite brez prijate
ljev. Srečna dneva bosta 24. 5. in 6. 
6. Misel meseca: Pogum pomeni, da 
naredite tisto, česar vas je strah.
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vas ne bodo zmedle. Na čustvenem 
področju se pripravite na spremem
be. Prvi hip utegne prevladati strah, 
a ne dolgo. Srečna dneva bosta 25. in 
26. 5. Misel meseca: Komur se mudi, 
nima časa razmišljati, kam gre.

DVOJČKA 
21. maja–21. junija

Za vami je stresen čas, zato si boste 
privoščili odmor in nikomur ne bos
te dovolili, da vas zmoti. Naredili si 
boste načrte, ki so potrebni, če hoče
te spremeniti vse tisto, kar si želite. 
Nekdo vas preseneti. Srečna dneva 
bosta 7. in 9. 6. Misel meseca: Sreča 
je kot blago na tržnici, malo počakaj 
in cena bo padla.

RAK 
22. junija–22. julija

Obetajo se vam romantični trenutki. 
Oseba, ki vas že dalj časa naskrivaj 
opazuje, se vam bo približala in izda
la svoja čustva. Ker pa ste po naravi, 
sploh kar se tiče ljubezni, zelo pazlji
vi, bo zveza napredovala zelo počasi. 
Srečna dneva sta 21. in 22. 5. Misel 
meseca: Ostankov ni, in kdor to ve, je 
pripravljen na jutrišnji dan.

LEV
23. julija–23. avgusta

V tem mesecu se boste morali več
krat ugrizniti v jezik in se na ta način 
izognili prepirom. Brez strahu, kljub 
vsemu bo prišlo vaših pet minut. 
Takrat boste uživali v teh trenutkih. 
Počasi se boste nehali ozirati na 
mnenje drugih. Srečna dneva sta 
11. 13. 6. Misel meseca: Domišljija je 
pomembnejša od znanja.

DEVICA 
24. avgusta–23. septembra

Le če boste trdno odločeni, boste 
lahko izpeljali načrt. Nasveti, ki jih 
boste dobili, vas lahko samo zme
dejo in s tem oddaljijo od prvotnih 
ciljev. Pokazala se vam bo priložnost 
za pot v tujino in ne boste oklevali. 
Srečna dneva bosta 7. in 8. 6. Misel 
meseca: Še tako lepo življenje je 
brez majhnih izzivov prazno.

TEHTNICA 
24. septembra–23. oktobra

Svoje misli boste skušali spraviti v 
red, vprašanje pa je, kako vam bo 
to tudi uspelo. Vaši najbližji vam ne 
bodo dali miru in vas bodo kljub upi
ranju potegnili v svoj veseli ritem. In 
ko se končno prepustite, boste ne
skončno uživali. Srečna dneva bosta 
23. in 29. 5. Misel meseca: Smisel 
življenja je v majhnih korakih.

ŠKORPIJON 
24. oktobra–22. novembra

Kljub temu da se bojite tvegati in ste 
najraje z obema nogama na trdnih 
tleh, se boste kmalu odločili za akci
jo. Nove ambicije vas bodo pripeljale 
k novim uspehom. Negativnih reakcij 
se vam ni treba bati, saj imate dobro 
obdobje. Srečna dneva bosta 5. in 
10. 6. Misel meseca: Jutrišnji dan je 
vedno presenečenje.

STRELEC 
23. novembra–21. decembra

Čakajo vas nepričakovani izdatki. 
Situacija vas bo res nekoliko vrgla 
iz tira, a ne za dolgo, saj boste kljub 
vsemu potegnili dobre rešitve. Kar 
se tiče vaših ljubezenskih zadev, ne 
prehitevajte dogodkov, saj trenutno 
ne morete nič spremeniti. Srečna 
dneva bosta 2. in 4. 6. Misel meseca: 
Ljubezen je najkrajša pot do sebe.

KOZOROG 
22. decembra–20. januarja

V tem času boste skoraj ves pro
sti čas posvetili druženju s prijatelji. 
Novice, ki jih boste prejeli, vas bodo 
najprej presenetile, a hitro se bo vse 
postavilo na svoje mesto. Veliko bos
te premišljevali. Srečna dneva bosta 
3. in 12. 6. Misel meseca: Ne hranimo 
življenja z drobtinicami, vihrajmo z 
njim skozi čas.

VODNAR 
21. januarja–19. februarja

Prišlo bo do hudih besed, a sčasoma 
se bodo mnenja uskladila. Pričako
vanja, povezana s financami, se vam 
bodo sicer uresničila, le malce kas
neje, kot imate v načrtu. Čustveno 
boste nestabilni. Srečna dneva bosta 
21. in 28. 5. Misel meseca: Največja 
napaka, ki jo lahko zagrešimo, je naš 
strah pred tem, da bi jo zagrešili.

RIBI 
20. februarja–20. marca

Pričakovanja se bodo uresniči
la. Imeli boste sto in en izgovor za 
dobro voljo. Prijateljske vezi, ki so 
se že nekaj časa krhale, boste obno
vili. Znate uživati v samoti, a to ne 
pomeni, da lahko živite brez prijate
ljev. Srečna dneva bosta 24. 5. in 6. 
6. Misel meseca: Pogum pomeni, da 
naredite tisto, česar vas je strah.

OVEN 
(21. 3.–21. 4.) 

Ljubezen: Če boste poslušali, kaj 
vam sporoča srce, nobena odločitev 
ne bo pretežka. Romantični pobeg 
iz resničnosti vam bo odgovoril na 
mnoga vprašanja. Finance: Bolj kot 
boste razmišljali o svojih potezah, 
bolj oddaljen se bo zdel cilj. Zdravje: 
Padec odpornosti bo vplival na vaše 
splošno počutje. Odpočijte si. 

BIK 
(22. 4.–20. 5.)

Ljubezen: Prihaja obdobje, ki vam bo 
v čustvenem smislu zelo naklonjeno. 
Le glejte, da ga izkoristite v čim večji 
meri. Finance: Novice, ki vas nena
doma osrečijo, bodo spremenile sta
nje v denarnici. Izognili se boste tudi 
plačilu obveznosti. Zdravje: Poslu
šajte zdravnikova navodila, da si ne 
boste kasneje očitali. 

DVOJČKA 
(21. 5.–21. 6.)

Ljubezen: Zaradi slabšega razpolo
ženja vas bo z lahkoto razžalostilo 
že najmanjše nestrinjanje na par
tnerjevi strani. Temu bo botrovalo 
tudi pomanjkanje pozornosti, po 
kateri boste hrepeneli bolj kot sicer. 
Finance: Pri nakupih ne bodite zale
tavi. Kupite le tisto, kar potrebujete. 
Zdravje: Stres vas bo upočasnil. 

RAK 
(22. 6.–22. 7.)

Ljubezen: Očitali si boste določene 
napake, ki ste jih storili v preteklosti. 
Ne dovolite si, da to ovira vašo srečo 
v tem trenutku, in se sprostite. Finan
ce: S ponosom boste lahko rekli, da 
vam je končno uspelo doseči cilj, ki 
ste si ga zadali. Zdravje: Pred vami je 
pregled, ki ga boste morali opraviti. 
Izmikanja je dovolj. 

LEV 
(23. 7.–23. 8.)

Ljubezen: Romantično vzdušje bos
te s svojo igrivo naravo še dodatno 
začinili in dolivali olje, dokler se bo le 
dalo. Pri dogovoru bo obveljala vaša. 
Finance: Za večje nakupe vam bo pri
manjkovalo časa in na ta račun boste 
veliko prihranili. Prejeli boste plačilo 
za manjšo uslugo. Zdravje: Tokrat bo 
na vaši strani. 

DEVICA 
(24. 8.–23. 9.)

Ljubezen: Uspeh, ki ga boste dose
gli, boste pripisovali zadovoljstvu v 
ljubezni. Zaradi nje se boste počutili 
varno in umirjeno. Oddih v dvoje bos
te zaradi drugih načrtov morali pre
staviti. Finance: Lahko pričakujete 
stabilnost, brez kakšnih posebnosti. 
Zdravje: Poslušajte, kaj vam sporoča 
telo. Svež zrak ne bo slaba ideja. 

TEHTNICA 
(24. 9.–23. 10.) 

Ljubezen: Z vaše strani bodo priča
kovane hipne reakcije in časa za raz
mišljanje ne bo veliko. Sreča se vas 
bo vendarle držala, saj boste s svo
jimi dejanji poskrbeli za navdušenje 
na nasprotni strani. Finance: Potre
bovali boste veliko potrpežljivosti, 
da pridete nazaj na prvotno stanje. 
Zdravje: Energije ne bo manjkalo. 

ŠKORPIJON 
(24. 10.–22. 11.)

Ljubezen: Ne bo vam do otročjih igric 
in občutek boste imeli, da vam par
tner prikriva nekaj pomembnega. 
Potrebovali boste nekaj časa zase 
in šele kasneje boste pripravljeni 
na pogovor. Finance: Premislite, če 
niste pri kratkoročnem finančnem 
načrtu česa spregledali. Zdravje: V 
prehrano vključite več vitaminov. 

STRELEC 
(23. 11.–21. 12.)

Ljubezen: Iskrena izpoved vas bo 
presenetila in spremenila vaš pogled 
na dogajanje, ki se okoli vas odvija v 
zadnjih dneh. Nekomu boste polep
šali dan s komplimentom. Finance: 
S posojilom boste naredili uslugo 
prijatelju, ki vas bo prosil za denarno 
posojilo. Zdravje: Pozitivna naravna
nost vas bo obvarovala stresa. 

KOZOROG 
(22. 12.–20. 1.)

Ljubezen: O dvojini ne boste kaj 
prida razmišljali, saj se boste bolj 
osredotočili na druge stvari. Vaše 
odtujeno obnašanje bo v partnerju 
vzbudilo sum, a ne za dolgo, saj se 
boste kmalu odkupili, na svoj način, 
seveda. Finance: Odlična iztočnica za 
posel prihaja k vam v obliki zanimi
vega nasveta. Zdravje: Oddahnili si 
boste. 

VODNAR 
(21. 1.–19. 2.) 

Ljubezen: Vsem samskim se obeta
jo priložnosti za navezovanje novih 
stikov. Odprte bodo komunikacijske 
poti. Vezani boste v svojih potezah 
pogumni in odločni. Finance: Ne 
obupajte prehitro, rezultati vašega 
dela se bodo kmalu pokazali. Zdra
vje: Razmišljali boste o spremembah 
življenjskega sloga. 

RIBI 
(20. 2.–20. 3.)

Ljubezen: Prelevili se boste v vlo
go zapeljivca in s svojim šarmom 
poskrbeli za prijetno počutje oseb 
nasprotnega spola v svoji bližini. S 
svojimi spontanimi dejanji zagotovo 
ne boste zgrešili. Finance: Pred vami 
se bosta pokazali dve možnosti za 
investicijo. Izberite preudarno. Zdra
vje: Preprečili boste prehlad. 
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 REZERVNA
OČALA

PODARIMO!

Vsakemu otroku do dopolnjenega 12. leta starosti ob nakupu novih korekcijskih očal podarimo rezervna očala. 
Rezervna očala se izberejo v ponudbi označeni z nalepko v obliki žoge. V rezervna očala vgradimo korekcijska 
stekla ESSILOR JUNIOR TRIO do dioptrije 6Dprt/2Cyl. 
Popusti se ne seštevajo. Akcija traja od 7. 10. 2019 do 31.12. 2019 oziroma do razprodaje zalog.
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Karakterizirani z eleganco in brezčasnim dizajnom, Liebherr hladilniki 
in zamrzovalniki zadostijo tudi najvišjim estetskim zahtevam svojih 
uporabnikov. Izrazita skrb za podrobnosti, kot je razvidno v izdelavi 

nerjaveče pločevine, izbira kvalitetnih materialov, stilske notranjosti, 
ter “GlassLine” vratni predel, je tipična za Liebherr aparate in prikazuje 

načrtovano oblikovanje. Liebherr nudi široko paleto modelov, ki se 
popolnoma uskladijo z vašo kuhinjo.

Posebna ponudba 2019! Naj vam jo predstavimo.

Obiščite nas v PE ETIS Kranj | Ljubljanska cesta 30  |  www.etis.si

Druga dimenzija  
hlajenja in zamrzovanja


